PROTOKÓŁ Nr 31
obrad XXXI zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy

odbytej dnia 31 stycznia 2013 roku

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.
Czas trwania obrad: od godz. 915 do godz. 1605.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XXXI zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XXXI Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał 
na Sekretarzy obrad XXXI sesji Radnego Krzysztofa Świerczyńskiego i Radnego Przemysława Wronę, a następnie poprosił Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Częstochowie Krzysztofa Tarapacza.
Wojskowy Komendant Uzupełnień w Częstochowie Krzysztof Tarapacz – chciałem podziękować ze swojej strony za zaproszenie, że w dzisiejszej sesji Rady Miasta mogę wziąć udział i jednocześnie dokonać czynności odznaczenia medalem przyznanym przez Ministra Obrony Narodowej.   
Następnie odczytano decyzję Ministra Obrony Narodowej i wręczono Brązowy Medal za Obronność Kraju Naczelniczce Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Częstochowy Jolancie Włodarkiewicz- Piątek.
Odczytany został również list gratulacyjny złożony dla Pani Naczelnik Jolanty Włodarkiewicz- Piątek przez Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Częstochowie Krzysztofa Tarapacza.

Wojskowy Komendant Uzupełnień w Częstochowie Krzysztof Tarapacz- chciałem serdecznie podziękować Pani Jolancie Włodarkiewicz-Piątek za całość współpracy, bo już od kilku lat realizujemy przedsięwzięcia w zakresie obronności kraju i od 18 lutego przystąpimy do kolejnej kwalifikacji wojskowej na terenie miasta Częstochowy.
Na marginesie chciałem przekazać jak wojsko szybko działa. W dniu wczorajszym rozmawiałem z Panią Naczelnik odnośnie wniosków na medal, a dzisiaj jest ten medal wręczany. Wyprzedził tą sytuację Pan ppłk. Słyż, dziękujemy za wystąpienie w wnioskiem. 
Radny Marcin Biernat- mam prośbę do Pana Prezydenta, aby tą zaszczytną osobę uhonorował podwyżką lub premią. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski omówił kwestię techniczną odnośnie głosowania za pomocą nowo zamontowanej „zliczarki głosów”.

Ad. pkt 3.

Zmiany w porządku obrad 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przeczytał wniosek Komisji Skarbu dot. zdjęcia z porządku obrad projektów uchwał w sprawie:
- podziału miasta na sektory w celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na druku BR.5/XXXI/13 –załącznik nr 3 do protokołu
Opinia Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Częstochowie dot. projektu uchwały- załącznik nr 4 do protokołu
Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki nie wydała opinii- załącznik nr 7 do protokołu
- w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.14/XXXI/13- załącznik nr 5 do protokołu
- w sprawie stawki opłat za pojemnik na odpady o określonej pojemności na druku BR.15/XXXI/13- załącznik nr 6 do protokołu

Pozytywna opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki – załącznik nr 7 do protokołu

- w sprawie ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.16/XXXI/13- załącznik nr 8 do protokołu

Pozytywna opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki, po uwzględnieniu poprawki Radnego Jerzego Zająca dot. metody od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny 9,0 zł i stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 12,0 zł.- załącznik nr 7 do protokołu

Wniosek Radnego Jerzego Zająca i Marcina Biernata- załącznik nr 9 do protokołu

Wniosek Konrada Głębockiego- załącznik nr 10 do protokołu
- w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.17/XXXI/13- załącznik nr 11 do protokołu
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat- chciałem odnieść się do opinii Komisji Skarbu mówiącej o zdjęciu z porządku obrad projektów uchwał dot. tzw. ustawy śmieciowej. W dniu wczorajszym my jako Klub Platformy Obywatelskiej przedstawiliśmy nasz projekt uchwały dot. metody i stawki, a także dot. zniżek- załącznik nr 12 do protokołu. 
Opieraliśmy się w nim o przegłosowane przez Sejm poprawki do ustawy. Jak wiem w dniu wczorajszym Senat również pochylił się nad tymi poprawkami i je przegłosował. Jednak w dniu dzisiejszym nie ma podpisu Pana Prezydenta i nie pojawiła się jeszcze w Dzienniku Ustaw ta poprawka. Dlatego przychylimy się do wniosku Komisji Skarbu i poprzemy, aby zdjąć to z porządku obrad. Mam nadzieje, że wszyscy Radni, a także Pan Prezydent przychylą się do naszego projektu uchwały i będzie on procedowany na następnej sesji. Nie upieramy się, że jest on najlepszy i idealny dla miasta, ale pokazuje on pewien kierunek w jakim Rada Miasta powinna pójść, aby jak najlepiej dla miasta, dla mieszkańców i dla systemu procedować metody i ustalić stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Radny Zbigniew Niesmaczny- występuje w imieniu Komisji Skarbu. Wczoraj na posiedzeniu przegłosowaliśmy propozycję o zdjęciu z porządku dzisiejszej sesji wszystkie punkty dot. ustawy śmieciowej. Jak Państwo pamiętacie na poprzedniej sesji dokonaliśmy takiej samej czynności, a wiązało się to z tym samym co dzisiaj, a mianowicie jesteśmy w trakcie zmian przepisów ustawowych, które regulują nasze działania w zakresie działania ustawy śmieciowej. Na dzień dzisiejszy te przepisy zostały zmienione na poziomie Sejmu i Senatu, ale nie są jeszcze prawem obowiązującym. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że gdy uchwalimy te uchwały w takim zakresie, czyli ze zmianami dot. nowelizacji ustawy to byłyby to uchwały niezgodne z obowiązującym prawem i narazilibyśmy się na to, że nie weszłyby w życie, dlatego też wniosek Komisji Skarbu. Do wniosku Komisji Skarbu załączyliśmy uzasadnienie.
Wniosek Komisji Skarbu wraz z uzasadnieniem - załącznik nr 13 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki- mam nadzieje, że nie występuje takie zagrożenie, że jeśli tych uchwał nie podejmiemy to wojewoda zrobi to za nas i może to być znacznie mniej korzystne. Wspólnota Samorządowa zgłosiła poprawki, mam szczegółowe uzasadnienie pokazujące, że w różnych miastach da się ten system przygotować dużo taniej niż jest w propozycji Prezydenta. Chciałbym zapytać czy nie ma zagrożenia, że wojewoda podejmie za nas te decyzje?

Do Pana Przewodniczącego Niesmacznego powiem, że nie sądzę, aby te zmiany szły w takim kierunku, że po ich wejściu w życie powodowałyby one zamieszanie w podstawie prawnej jeśli chodzi o stawki i metody.  Myślę, że nie, bo dotyczy to innych kwestii. 
Radny Marcin Maranda- moje pytanie jest zbieżne. Chodzi o to, abyśmy wszyscy usłyszeli dzisiaj jakie procedury mogą zostać wszczęte ze strony Pana Wojewody i w jakich terminach, jeśli będziemy odwlekać tę decyzje. 
Radny Artur Gawroński- mam pytanie dot. jednego punktu, który jest zdejmowany, a dotyczy on podziału miasta na sektory. Klub Prawa i Sprawiedliwość przygotował własny projekt, którym mógłby uzupełnić w ramach projektu, który został złożony i czy my proceduralnie nie zamkniemy sobie drogi, aby taki projekt można było złożyć, przedstawić wysokiej Radzie i głosować. 

Radny Marcin Biernat-ja jako współautor projektu uchwały na druku BR.5/XXXI/13 dot. podziału miasta na sektory. Też mieliśmy przygotowaną poprawkę do tego projektu, natomiast prosiłbym o zapewnienie Pana Prezydenta, że do czasu następnej sesji kiedy ewentualnie podejmiemy decyzję czy będziemy miasto dzielić na sektory czy nie, nie rozpisywał jeszcze przetargu, bo to by mogło utrudnić procedurę procesowania w sprawie sektorów. 
Radny Zbigniew Niesmaczny- te zmiany, które weszły w Sejmie i mamy nadzieje w Senacie i zostaną podpisane przez Pana Prezydenta dot. zmian dopuszczających stosowanie równocześnie różnych metod na tym samym obszarze, stosowania elektronicznej formy deklaracji czy wyposażenia właścicieli  nieruchomości w pojemniki na koszt gminy- co wcześniej nie było przewidziane, czy też możliwość stosowania inkasa, co w przypadku spółdzielni mieszkaniowych jest bardzo istotnym elementem. 

Te elementy które możemy i powinniśmy uwzględnić w nowych uchwałach przygotujemy na najbliższą sesję. Moim zdaniem są to zmiany, które mogą zmienić w sposób generalny obraz i skutki, które poniesie za sobą wprowadzanie ustawy dot. śmieci.  

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- te zmiany, które zostały w polskim parlamencie przyjęte w sposób fundamentalny zmieniają ustawę śmieciową. Jeśli ktoś twierdzi inaczej tzn. że nie zna zapisów, które przez Sejm i Senat zostały przyjęte. Są to zapisy rzutujące na koszty systemu, bo mogą potanić system np. deklaracje elektroniczne. Są też koszty, które podrażają działanie tego systemu. Powinniśmy te nowe zmiany uwzględnić we wszystkich pracach związanych z uchwałami śmieciowymi, zarówno jeśli chodzi o stawkę, metodę i inne czynniki związane z tymi uchwałami. 


Ciekawe propozycje zostały zgłoszone przez Klub Platformy Obywatelskiej wychodzące naprzeciw nowym możliwościom, które zostały pokazane w nowych ustawach i będziemy musieli się ustosunkować do tych zmian prawnych. My też zastanawiamy się, które z tych zmiany wykorzystać i jak wdrążyć, aby mieszkańcy mieli jak najtańsze finansowanie tego systemu śmieciowego. Przyjmowanie dzisiaj uchwał w sytuacji kiedy zmienia się podstawa prawna, czyli zmienia się prawo na podstawie którego miały być przyjęte jest niecelowe, dlatego popieram wniosek Komisji i sam wnioskuję, aby zdjąć z porządku obrad wszystkie te uchwały śmieciowe dot. wprowadzenia systemu i wdrążenia ustawy śmieciowej.  
Radny Marcin Maranda – proszę o informację jakich narządzi i procedur może użyć Wojewoda i w jakim czasie jeśli Rada Miasta będzie opieszała w podejmowaniu tej decyzji. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- Wojewoda w pierwszej kolejności wezwie Radę do uzupełnienia, czyli podjęcia odpowiednich uchwał. Jednak w sytuacji kiedy Wojewoda wie, że zmieniło się prawo, a nowe prawo jeszcze nie obowiązuje, to nie wezwie, bo będzie czekał, aż usankcjonuje się nowa rzeczywistość prawna. Wtedy ewentualnie nas wezwie, da nam termin i będziemy musieli w tym terminie to zrealizować. Nasze służby są w bieżącym kontakcie z Nadzorem Prawnym Wojewody i skoro wnioskuje i popieram te zgłoszone wnioski to możecie być pewni, że jeśli przyjmiemy to na następnej sesji Rady Miasta to nic nam się po drodze nie popsuje. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Komisji Skarbu o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie podziału miasta na sektory w celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na druku BR.5/XXXI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się zdjęła z porządku obrad projekt uchwały na druku BR.5/XXXI/13. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Komisji Skarbu o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.14/XXXI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się zdjęła z porządku obrad projekt uchwały na druku BR.14/XXXI/13. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Komisji Skarbu o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie stawki opłat za pojemnik na odpady o określonej pojemności na druku BR.15/XXXI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się zdjęła z porządku obrad projekt uchwały na druku BR.15/XXXI/13. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Komisji Skarbu  o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.16/XXXI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się zdjęła z porządku obrad projekt uchwały na druku BR.16/XXXI/13. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Komisji Skarbu  o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.17/XXXI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się zdjęła z porządku obrad projekt uchwały na druku BR.17/XXXI/13. 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powiedział, że jest również pismo Prezydenta Miasta o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania statutu Muzeum Częstochowskiemu na druku BR.9/XXXI/13 – załącznik nr 14 do protokołu. 
Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek- szanowni Państwo, chcielibyśmy uzyskać jeszcze jedną opinię, żeby nie było wątpliwości. Nie ma żadnego problemu żebyśmy na następnej sesji to przyjęli.   

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Prezydenta Miasta o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania statutu Muzeum Częstochowskiemu na druku BR.9/XXXI/13. Projekt uchwały na druku BR.9/XXXI/13- załącznik nr 15 do protokołu
Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się zdjęła z porządku obrad projekt uchwały na druku BR.9/XXXI/13. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad XXXI sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołów obrad XXIX i XXX Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

7. Pytania radnych.

8. Wystąpienia zaproszonych gości.

9. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

10. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy za 2012 rok.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2013-2044. (BR.12/XXXI/13)
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2013 rok. (BR.13/XXXI/13)
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu  na realizację zadań związanych z prowadzeniem postępowań wywłaszczeniowych w odniesieniu do nieruchomości przeznaczonych pod budowę odwodnienia dzielnicy Kiedrzyn. (BR.20/XXXI/13)
14. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w zakresie pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji technologicznych tworzących nowe miejsca pracy. (BR.22/XXXI/13)
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za świadczenie usług komunalnych związanych z zagospodarowaniem odpadów przez Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Sobuczynie. (BR.18/XXXI/13)
16. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Częstochowa. (BR.4/XXXI/13)
17. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Lisiniec pomiędzy ulicami: Wejherowską i Białostocką.  (BR.11 /XXXI/13)
18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej w Częstochowie. (BR.23/XXXI/13)
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 516/XXVIII/2012 z dnia 22 listopada 2012 roku w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Częstochowy z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2013 rok. (BR.7/XXXI/13)
20. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury. (BR.21/XXXI/13)
21. Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu gospodarowania wielofunkcyjną halą sportową przy ulicy Żużlowej 4 w Częstochowie (BR.24/XXXI/13)
22. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie w 2013 roku. (BR.19/XXXI/13)
23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 519/XXVIII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 listopada 2012 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami oraz ustalenia wysokości tych stypendiów. (BR.10/XXXI/13)
24. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiej Galerii Sztuki w Częstochowie (BR.3/XXXI/13)
25. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie. (BR.6/XXXI/13)
26. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 150/XVI/03 Rady Miasta Częstochowy z dnia 7 lipca 2003 r. w sprawie przyjęcia statutu miasta Częstochowy. (BR.2/XXXI/13)
27. Przyjęcie stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie uczczenia 150.rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego z 1863 roku. (BR.1/XXXI/13)
28. Przyjęcie stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie likwidacji specjalności ginekologia i położnictwo funkcjonujących w zlokalizowanym na terenie dzielnicy Tysiąclecie budynku Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Częstochowie. (BR.8/XXXI/13)
29. Przyjęcie stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie zmiany zasad finansowania przedszkoli. (BR.25/XXXI/13)
30. Interpelacje radnych.
31. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

32. Zamknięcie obrad XXXI Sesji Rady Miasta Częstochowy.
Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad XXIX sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XXIX sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymującym się przyjęła protokół obrad XXIX sesji Rady Miasta Częstochowy.
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad XXX sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XXX sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymującym się przyjęła protokół obrad XXX sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt. 5.

Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Częstochowy

za okres od 28 grudnia 2012 do 31 stycznia 2013
Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni!
Szanowni Państwo!

Pozwólcie, że zacznę o sprawy istotnej i aktualnej. 
31 stycznia to ostatni dzień pracy oddziałów ginekologiczno-położniczego oraz noworodkowego. 25 stycznia szpital na Tysiącleciu wstrzymał  przyjęcia na te oddziały. Od jutra Częstochowa i setki mieszkanek naszego miasta oraz regionu zostanie pozbawionych możliwości rodzenia dzieci w Szpitalu na Tysiącleciu. Likwidacja niedawno wyremontowanego oddziału ginekologicznego stała się trudnym do wytłumaczenia i do zaakceptowania faktem. Takie działania - mimo zapewnień ze strony dyrekcji szpitala o pełnym zabezpieczeniu potrzeb kobiet - są całkowicie niezrozumiałe. Niestety nie jest to pierwsze błędne, o tragicznych wręcz skutkach rozwiązanie. Podobna sytuacja miała miejsce,  gdy likwidowano  oddział nefrologii i stację dializ w szpitalu przy ulicy PCK. Zapewniano opinię publiczną, że  jakość obsługi się poprawi, a chorzy będą mieli lepszy dostęp do świadczeń medycznych. Niestety życie zweryfikowało te hurraoptymistyczne prognozy i okazało się, że nie można przy tej samej liczbie pacjentów, a zmniejszonej liczbie łóżek i aparatów do dializy zapewnić takiej samej, a cóż dopiero – lepszej, wysoko wyspecjalizowanej opieki medycznej. Sytuacja naszego położnictwa jest o tyle dodatkowo trudna, że jedyny prywatny oddział porodowy w Częstochowie stracił kontrakt NFZ. 
Szanowni Państwo Radni, 

Starając się uniknąć zagrożenia i tragicznych skutków nierozważnych decyzji dyrekcji Wojewódzkiego szpitala Specjalistycznego mój zastępca zwrócił do dyrektora Pankiewicza o wydzierżawienie nam pomieszczeń po opuszczonym oddziale położniczym, po to, aby miasto mogło tam otworzyć swój oddział ginekologiczno-położniczy. O tym samym rozwiązaniu rozmawiałem z Marszałkiem Województwa Śląskiego i mimo zapewnień, że jest to dobre rozwiązanie, nie uzyskałem zgody na udostępnienie miastu opuszczonego oddziału. Dyrektor Pankiewicz również stwierdził pisemnie, że nie może - ze względu na inne plany - przystać na propozycję wydzierżawienia oddziału. Obawiam się, że niestety, w tych dążeniach do pseudoefektywności finansowej zaginęło dobro częstochowskich pacjentek. Do tego oddziału mam osobiste relacje, bo tam rodziła się dwójka moich dzieci. Fakt, że nasza propozycja dotycząca wydzierżawienia tych obiektów i przeniesienia naszej porodówki- rozmawialiśmy o tym na sesji , że wymaga remontów, zakończyła się tym, że zwróciliśmy się z wnioskiem, że przeniesiemy tam swój oddział, swój kontrakt, swoich lekarzy, po to, aby częstochowianki mogły rodzić w dobrych warunkach. Szkoda,  że ta propozycja nie uzyskała akceptacji władz szpitala.
Wysoka Rado, 

Przedstawię teraz  informację  o stanie finansów miasta.  W okresie od 1 stycznia do 25 stycznia do kasy miasta wpłynęło 64 mln 630 tys. zł, tj. 6,25 %  planowanych rocznych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 42 mln 254 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych 10 mln 264 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 12 mln 112 tys. zł., w tym podatek od nieruchomości w kwocie 3 mln 465 tys. zł.

Ustalony w budżecie roczny plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 68 mln 309 tys. zł został wykonany w wysokości 43 mln 963 tys. zł, tj. w 4,12 %.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:

-utrzymania szkół i przedszkoli, na co przeznaczono 20 mln 471 tys. zł,

-realizacji zadań MOPS-u i placówek opieki społecznej, na które przeznaczono 7 mln 40 tys. zł,

-utrzymania dróg, na które przeznaczono 6 mln 95 tys. zł,

-Komendy Straży Pożarnej, która otrzymała 1 mln 44 tys. zł,

-realizacji zadań Urzędu Miasta i jego jednostek - 9 mln 313 tys. zł. 

W okresie do 25 stycznia br. z budżetu miasta zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki w kwocie 1 mln 399 tys. 295 zł i odsetki w kwocie 408 tys. 730 zł. 

Wysoka Rado!

Kontynuując sprawy finansowe pragnę Państwa poinformować, że w wyniku wyboru nowego brokera ubezpieczeniowego i przeprowadzonego wspólnego przetargu na ubezpieczenie majątku częstochowskich jednostek takich jak szkoły, MOSiR, MOPS,  Urząd Miasta i instytucje kultury udało się nam zaoszczędzić kilkaset tysięcy złotych i za stosunkowo niewielką kwotę - to jest niepełne 800 tysięcy złotych ubezpieczyć te jednostki. 

Łączna suma ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, w skład której wchodzą budynki, budowle, środki trwałe, urządzenia, wyposażenie, dzieła sztuki poszczególnych jednostek, księgozbiory i pozostałe mienie - wynosi ponad 638 milionów zł.
Szanowni Państwo!

Rok 2012 zakończyliśmy Sylwestrem na Placu Biegańskiego. Były koncerty - między innymi Urszuli - oraz efektowny pokaz pirotechniczny. Tuż przed północą, 31 grudnia wraz z przewodniczącym Rady Miasta Zdzisławem Wolskim złożyliśmy w imieniu częstochowskiego samorządu życzenia zgromadzonym na placu mieszkańcom. 

10 stycznia 
Uczestniczyłem w kolejnym już spotkaniu 
z przedsiębiorcami. Tym razem głównym tematem były możliwości finansowego wsparcia działalności eksportowej częstochowskich przedsiębiorstw.  Podczas „Śniadania z przedsiębiorcami” w Parku Przemysłowo-Technologicznym rozmawialiśmy o możliwości pozyskania dotacji unijnych w 2013 roku na rozwój działalności eksportowej w ramach działania 6.1. Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka "Paszport do eksportu". W spotkaniu wzięły również udział przedstawicielki Regionalnej Instytucji Finansującej - Górnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w Katowicach, która będzie przyjmowała wnioski o dotacje.
13 stycznia 
Wziąłem udział w częstochowskim finale 21. już edycji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, która zebrała w tym roku w naszym mieście z samych datków ok. 150 tysięcy złotych, nie licząc kwot z aukcji internetowych.  
14 stycznia 
Uczestniczyłem w spotkaniu z Minister Edukacji Narodowej. Krystyna Szumilas rozmawiała w Częstochowie o systemie edukacji z dyrektorami przedszkoli, szkół podstawowych oraz przedstawicielami poradni psychologiczno-pedagogicznych. Pani minister spotkała się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 przy Alei Jana Pawła II z rodzicami częstochowskich przedszkolaków, których zachęcała do posyłania sześciolatków do pierwszych klas szkół podstawowych, a w MDK wzięła udział w rozstrzygnięciu edukacyjnego konkursu.

Tego samego dnia, wieczorem na moje zaproszenie do Filharmonii Częstochowskiej na doroczne miejskie spotkanie noworoczne przybyli między innymi częstochowscy parlamentarzyści, członkowie zarządu województwa, radni sejmiku śląskiego, burmistrzowie i wójtowie okolicznych gmin, przedstawiciele różnych kościołów i wyznań, rektorzy częstochowskich uczelni, przedstawiciele prokuratury i sądownictwa, służb mundurowych. środowiska gospodarczego, kulturalnego, sportowego, organizacji pozarządowych, kombatanci. Była to znakomita okazja do podziękowań za ubiegłoroczną współpracę, wsparcie dla spraw Miasta oraz zaproszenie do dalszego współdziałania. 
Wysoka Rado, 

Podczas noworocznego spotkania wręczyłem również wyróżnienia Promotor Częstochowskiej Gospodarki. Tytuł i statuetkę Promotora Częstochowskiej Gospodarki otrzymała Spółka Kobnext. Za wyjątkowe zaangażowanie w działania na rzecz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości oraz tworzenie klimatu dla biznesu i nowych inwestycji wyróżniono ponadto firmy: Kaspersky Lab, Exact Systems, Asten Group Sp. z o.o., Yawal SA. oraz Zbigniewa Miszczyka, prezesa Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Częstochowie.

16 stycznia
W rocznicę zakończenia okupacji hitlerowskiej w Częstochowie, mój zastępca Jarosław Marszałek, przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski oraz przedstawiciele WKU złożyli kwiaty i zapalili znicze pod pomnikiem poświęconym pamięci poległych żołnierzy radzieckich na Cmentarzu Kule. 
17 stycznia 
Wraz z Przewodniczącym Zarządu Regionu Częstochowskiego NSZZ Solidarność Mirosławem Kowalikiem i jego zastępcą - Tomaszem Ziółkowskim podpisaliśmy w Urzędzie Miasta nowy Ponadzakładowy Układ Zbiorowy Pracy dla Pracowników zatrudnionych w Placówkach Pomocy Społecznej prowadzonych przez Miasto Częstochowę. Podpisanie układu było możliwe dzięki negocjacjom prowadzonym między przedstawicielami Miasta a Zarządem Regionu Częstochowskiego NSZZ Solidarność od początku 2012 r. Rokowania rozpoczęły się wkrótce po wypowiedzeniu z końcem 2011 r. poprzedniego Układu, którego zapisy obowiązywały jeszcze do końca 2012 r. Bardzo się cieszę się, że udało się dojść do porozumienia ze stroną związkową w tak niełatwym temacie. 

Obie strony dowiodły, że – cierpliwie rozmawiając - można osiągnąć rozsądny kompromis.
22 stycznia 
Wziąłem udział w uroczystościach na cmentarzu św. Rocha z okazji  150. rocznicy Powstania Styczniowego. Na grobach częstochowskich powstańców na cmentarzach św. Rocha, Kule i ewangelicko-augsburskim  zapłonęły znicze. Uczestniczyłem też w zorganizowanej w Ratuszu konferencji naukowej poświęconej powstaniu styczniowemu w regionie częstochowskim. 

23 stycznia 
Wziąłem udział w jubileuszu  55-lecia Gimnazjum nr 7. Przekazałem społeczności szkolnej sztandar Gimnazjum nr 7,  zapowiedziałem również rozpoczęcie budowy szkolnej hali sportowej. 
24 stycznia 
Przedstawiciele miasta odebrali w Ministerstwie Gospodarki wyróżnienie „Odpowiedzialna gmina” za udział w akcji „Pozory mylą, dowód nie”.  Częstochowa została jednym z 10 krajowych liderów kampanii edukacyjnej której celem jest ograniczenie sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim oraz przeciwdziałanie spożyciu alkoholu w tej grupie wiekowej.  
26 i 27 stycznia
W hali na Zawodziu cztery zespoły walczyły w finałach Enea Cup o Puchar Polski w piłce siatkowej mężczyzn. To było kolejne wielkie wydarzenie w naszej nowej hali - po rozgrywkach o Superpuchar Polski, czy charytatywnym meczu pomiędzy Skrą Bełchatów, a reprezentacją Polski - z udziałem najlepszych siatkarzy. 
29 stycznia 
W częstochowskim Parku Przemysłowo-Technologicznym uczestniczyłem w inauguracji konferencji „Przedsiębiorczość społeczna szansą na rozwój lokalny”, promującej ekonomię społeczną i działalność Jurajskiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej. Zadaniem ośrodka, który ma zasięg subregionalny, będzie m.in. wsparcie szkoleniowe, doradcze i finansowe na utworzenie 5 nowych spółdzielni socjalnych oraz 35 miejsc pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, a także objęcie 150 podmiotów ekonomii społecznej komplementarną pomocą obejmującą działania informacyjno-promocyjne, animacyjne, szkoleniowo-doradcze, usługi prawne, księgowe i marketingowe. 
Także 29 stycznia w częstochowskim Ratuszu miałem zaszczyt być gospodarzem uroczystości wręczenia pani Stanisławie Włodarz z Jaskrowa k. Częstochowy – Sprawiedliwej Wśród Narodów Świata – tytułu Honorowego Obywatela Izraela. Wyróżnienie przekazał Ambasador Izraela w RP Zvi Rav-Ner wraz z Michaelą Linial - córką Mordechaja Lichtera - jednego z uratowanych w czasie wojny przez rodzinę pani Stanisławy.
Szanowni Państwo!

Częstochowa otrzymała obietnicę dofinansowania projektu „Przygotowanie terenów inwestycyjnych w Częstochowie – strefa Skorki” ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Ma to być kwota blisko 6,9 mln zł, przy koszcie całkowitym projektu ponad 8 mln zł. Jak Państwo wiedzą, staramy się o włączenie tego terenu do filii Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.  To kompleksowe przygotowanie terenu pod inwestycję pozwoliłoby na uaktywnienie strefy rozwoju. W ramach projektu zagospodarowane zostanie blisko 25 ha miejskich terenów inwestycyjnych znajdujących się w tzw. strefie „Skorki”, przy ul. Leśnej, blisko południowo-zachodniej granicy miasta.
Wysoka Rado!

Jak wspominałem podczas ostatniej, grudniowej sesji - jest szansa na powstanie w Częstochowie Sport Parku z kompleksem basenów i kortów. Inwestycja jest planowana w okolicach ul. Równoległej. Jeżeli uda się dopiąć montaż finansowy, budowa może rozpocząć się jeszcze w tym roku. Inicjatorem budowy obiektu jest Jan Olczyk – właściciel i dyrektor generalny częstochowskiej firmy OKAP. Cieszę się, że jest szansa na realizację kompleksu, w którym znalazło się miejsce na oczekiwany przez częstochowian aquapark. 

Sport Park ma być wspólnym przedsięwzięciem firmy OKAP oraz spółki miejskiej „Warta”, która wniesie do niego grunty planowane do wykorzystania w kolejnym etapie inwestycji (tereny nad rzeką Wartą). Inwestor chce wykorzystać w montażu finansowym jeden z europejskich instrumentów finansowych. Najprawdopodobniej będzie to JESSICA, a więc instrument przewidziany właśnie dla takich inwestycji.

Dodam, że w ciągu ostatniego miesiąca w ramach współpracy z przedsiębiorstwami lokalnymi Wydział Rozwoju Miasta pilotował sprawy związane z lokalizacją nowych inwestycji na obszarach strefy aktywności gospodarczej (tereny b. Huty „Częstochowa”). Analizowano  także możliwości terenowe pod planowaną inwestycję spółki Gaz-System.

Zawarto też kilka umów związanych z miejskimi inwestycjami, w tym m.in. umowę wykonawczą na rozbudowę istniejącego systemu monitoringu wizyjnego w Częstochowie o 48 nowych kamer w Obszarze Rewitalizacji Miasta.  
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powiedział, że w związku ze stanowiskiem umieszczonym w porządku obrad dot. likwidacji oddziału ginekologicznego i położniczego na sesji obecny będzie dyrektor Wojewódzkiego szpitala Specjalistycznego na Parkitce Kazimierz Pankiewicz. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat – ja również mam sentyment do tego oddziału, ale łatwo jest rzucić takim testem. Tragiczne zdarzenia na nefrologii i oddziale dializ, proszę mi powiedzieć jakie to były tragiczne zdarzenia. Łatwo rzucać takimi słowami, gdy nie ma Dyrektora Pankiewicza i nie może się obronić. Ja nie pamiętam tragicznych zdarzeń na nefrologii i oddziel dializ po połączeniu szpitala. Niech Pan poda fakty, albo wycofa się z tych słów. 
Radny Marcin Biernat- mam pytanie dot. oddziału położnictwa Miejskiego Szpitala. Ile Pan Prezydent przeznaczył pieniędzy w budżecie na remont oddziału położnictwa przy szpitalu na Mickiewicza?  

Drugie pytanie dot. Działania 1.1.1. Pan Prezydent się chwalił, że jeden z projektów dostał dofinansowanie, a prosiłbym o odpowiedź dlaczego drugi, który jako jedyny był zgłaszany odpadł po kontroli formalnej, chodzi o Kusięcką. 

Radny Jacek Krawczyk- Panie Prezencie, podał Pan informację nt. Aquaparku. Na pewno jest on bardzo oczekiwany przez Częstochowian. Cieszy informacja, że częstochowscy przedsiębiorcy są w stanie wybudować ten Aquapark. Jest to na razie wstępna informacja. Wiemy, że takich informacji wstępnych było sporo i nic z tego nie wyniknęło. 


Mam pytanie jaka będzie rola miasta, jeśli działka jest prywatna i prywatne środki. Jak możemy konkretnie temu przedsiębiorcy pomóc i czy było umówione, że miasto będzie jakieś środki do tego dopłacać, czy może wykupić godziny basenowe dla młodzieży?
Kolejne pytanie, ponieważ robi to firma OKAP, a o ile się nie mylę to ta firma budowała wspaniałe osiedle Korona, przy ulicy Pułaskiego, ulice Noskowskiego przy Biedronce. Chciałbym wiedzieć czy taki partner jest wiarygodny i czy jest w stanie udźwignąć inwestycję  za 100 milionów złotych, jeśli nie powstała droga za 500 tys. złotych. 
Radny Łukasz Wabnic- chciałem się dowiedzieć czy było wysyłane zaproszenie do dr Pankiewicza. Co prawda już dowiedziałem się od Przewodniczącego, że pod koniec sesji ma się pojawić.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki- chciałem zapytać dlaczego Pan do wystąpień Prezydenta na początku sesji wprowadził zwyczaj stosowania taktyki wirtualnej. Mówi Pan o inwestycji Aquapark i, że prawdopodobnie do programu Jessica zostanie zgłoszony wniosek. Po co to mówić na tak wstępnym etapie. Chciałem aby Pan Prezydent zgodnie powiedział o jaką kwotę z dotacji z programu Jessica będzie ta firma występować. Jaka ma być wartość udziału miasta w całej inwestycji i jaka ma być wartość wkładu własnego firmy OKAP?

A propos wirtualnych kwestii to chwalił się Pan Prezydent jako jedyną inwestycją 4-gwiazdowym hotelem. Co z tym hotelem? Czy jest on już wybudowany?

Radny Krzysztof Świerczyński- chciałem zapytać odnośnie tych oszczędności poczynionych na ubezpieczeniach. Względem jakiej kwoty jest ta oszczędność 800 tys. Czy względem planu założonego w budżecie? Te kwoty były mocno w gorę podniesione względem tego co było w latach poprzednich. Te oszczędności nie wiem czy są rzeczywistymi oszczędnościami. Chciałem odnieść się do kwestii obecności Pani Minister Edukacji w naszym mieście i namawiana czy też reklamowania, wysyłania dzieci 6-letnich do szkół. Mam nadzieje, że miasto nasze nie będzie entuzjastycznie zabierać głosu i namawiać rodziców dzieci 6- letnich do posyłania do szkół, ponieważ są dane naukowe wskazujące, że jest to sprawa indywidualna jeśli chodzi o rozwój dzieci i nie w każdym przypadku wysłanie dziecka w wieku 6 lat do szkoły jest korzystne i trzeba o tym rzetelnie informować i na siłę dzieci 6- letnich nie wysyłać.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk– oczekujecie od mnie rzetelnego informowania o różnych sprawach. Jesteście źli jak o czymś nie mówię, więc pozwólcie, że w swojej bieżącej informacji, między sesyjnej, będę mówił o wszytkim, czyli o tym co jest miłe, ale także niemiłe i trudne. 


Moje wystąpienie odnośnie Szpitala na Tysiącleciu nie jest żadnym manifestem politycznym, tylko jest przedstawieniem stanowiska w tej sprawie i działań, które miasto Częstochowa podjęło, żeby częstochowianki w lepszych warunkach mogły rodzić. Ta dyskusja będzie jeszcze rozszerzona przy stanowisku, także zachowajmy energię wtedy kiedy ten punkt będzie rzeczywiście omawiany. 


Tragiczne wydarzenia związane z likwidacją nefrologii nastąpiły. Pamiętacie co się wydarzyło kiedy była awaria w przychodni na Botanicznej  i ludzie, którym była potrzebna dializa byli odsyłani do domu. Była taka sytuacja. Była mniejsza liczba łóżek, aparatów. 

Na pytanie ile przeznaczamy na remont ginekologii i położnictwa, kiedy dyskutowaliśmy nad budżetem to oczekiwaliśmy na odpowiedź ze strony Dyrekcji Szpitala. Liczyliśmy, że ta odpowiedź będzie pozytywna i będziemy mogli powiedzieć, że jesteśmy w stanie przenieść oddział, który jest w chwili obecnej w nienajlepszej strukturze do lepszych pomieszczeń i łatwiej nam będzie płacić czynsz dzierżawny w nowym miejscu niż zamykać ten oddział, remontować go przed długi czas, ponosić duże nakłady, bo wtedy szybciej jesteśmy w stanie zapewnić mieszkańcom godne warunki obsługi. 
Było pytanie o projekt dot. Kusięckiej, bo strefa Skorki przeszła i tutaj podziękowałem tym, którzy włączyli się w to, że to przeszło. Odnośnie Kusięckiej to kiedy składaliśmy ten projekt to była informacja, że grunty Skarbu Państwa, a takie mamy na Kusięckiej mogą być również przedmiotem dofinansowania i na tych gruntach może być budowana infrastruktura w ramach tego programu. Później okazało się, ze stanowisko Urzędu Marszałkowskiego się zmieniło i powiedzieli, że chcieliby dać na to pieniądze, ale niestety możemy dać tylko na Kusięcką. Liczby, że jakiś konkurs zostanie ogłoszony, bo środki na ten cel jeszcze są. Być może zostaną zmienione zasady konkursu i zostanie jeszcze jeden w tym zakresie konkurs rozpisany.

Aquapark, OKAP i wiarygodność tej spółki – jeszcze nic się nie wydarzyło, nie wbita została łopata, daleko jest do tego wszystkiego, a już są na sali sesyjnej tacy, którzy chcą podkładać nogę czy wykolejać ten projekt. Zróbmy wszyscy co tylko się da, aby ten obiekt powstał. Jeśli będziemy wychodzić z założenia, że wzajemnie sobie pomagamy, Rada Miasta Prezydentowi i Prezydent Radzie Miasta, a my razem wzięci potencjalnym przedsiębiorcom budowniczym, którzy chcieliby to zrealizować to tak po prostu zróbmy. Cieszę się, że częstochowski przedsiębiorca z branży budowlanej chce to budować. Jest w tym udział miasta, bo to miasto przekonało tego przedsiębiorcę, żeby rozszerzył cześć związaną z woda, bo pierwotnie w tym projekcje miała być tylko niecka basenowa i parę jacuzz, aby to urosło do większego projektu. Mam nadzieje, że ten projekt powstanie, przy dobrej woli ze wszystkich stron i będziemy się zastanawiali jak temu projektowi pomóc, a nie podważać wiarygodność przedsiębiorcy, albo zastanawiać się co się może nie udać.  Jak będziemy się zastanawiać co może się nie udać to jest czasami taka samospełniająca się obietnica. Zastanówmy się co zrobić, żeby to się udało, a nie zastanawiajmy się w tą druga stronę. 

Wizyta Pani Minister i dyskusja. Podczas tej dyskusji z Panią Minister mój głos to był głos przypominający o obietnicach subwencji oświatowej dla przedszkolaków i pytanie ile i kiedy na ten cel możemy otrzymać- to był mój głos do Pani Minister podczas tego spotkania i został on poparty bardzo żywiołowo, gdzie byli obecni dyrektorzy miejskich placówek oświatowych. Rzeczywiście większa subwencja pozwoliłaby nam w większej mierze zadbać o interesy uczniów, nauczycieli i mielibyśmy oddech, żeby inwestować i realizować wiele zadań w szkole. Każdy rodzic powinien sam podjąć decyzję co zrobić ze swoim dzieckiem, czy wysłać do szkoły, czy pozostawić przez rok w przedszkolu. Każdy z rodziców powinien mieć rzetelną informacje jakie plusy i minusy, szanse i zagrożenia z tego wynikają, a decyzja i tak będzie do nich należała. 
Radny Jacek Krawczyk- proszę tego nie odbierać jako podkładanie nogi, bo wszyscy chcemy, żeby ten Aquapark powstał. Ja zaznaczam, że tej inwestycji kibicują. Jeśli ma w tej inwestycji brać udział miasto , a myślę, że jego wizerunek jest bardzo ważny to pewne zastrzeżenia na podstawie wcześniejszej inwestycji się pojawiały, a były to inwestycje tak jak budowa ulicy Noskowskiego za 0,5 miliona, więc możemy mieć obawy czy taka inwestycja wypali. 
Przy okazji chciałbym zapytać co z parkiem Lisinieckim na Lisińcu. Co miasto planuje zrobić w parku na Lisińcu, jeśli ta inwestycja będzie w parku na Równoległej, czy będzie tam uporządkowane, zadbane?
Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek- mamy też takie obawy. Wszystkie nasze służy to analizują, ale oprócz obaw jest jeszcze ta szansa. Każdego kto ma takie wątpliwości i chciałby dłużej porozmawiać zapraszam serdecznie, bardzo chętnie wyjaśnię. 

Radny Janusz Adamkiewicz- miałem przyjemność współpracować z Dyrektorem Olczykiem jeszcze jak byłem Dyrektorem szpitala. Inwestycje zrobione przez OKAP to np. cała Akademia Polonijna. 

Ad. pkt. 6.
Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy
za okres od 28 grudnia 2012 roku do 30 stycznia 2013 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

6 stycznia w spotkaniu wigilijnym samorządowców w Sanktuarium Maryjnym w Leśniowie  (J. Nowakowski),

8 stycznia w spotkaniu z Organizacjami Kombatanckimi poświęconemu omówieniu harmonogramu uroczystości miejskich oraz obchodów świat i rocznic upamiętniających wydarzenia związane z historią i martyrologią narodu polskiego oraz uzgodnienia form i zasad współpracy Urzędu Miasta Częstochowy z lokalnymi organizacjami kombatanckimi,

Tego samego dnia w spotkaniu z Leszkiem Millerem,
9 stycznia w spotkaniu noworocznym Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939”, 
10 stycznia w spotkaniu dotyczącym organizacji obchodów 100-lecia Szpitala Miejskiego w Częstochowie,
14 stycznia w tradycyjnym spotkaniu noworocznym władz Miasta Częstochowy z przedstawicielami różnych środowisk miejskich,
16 stycznia na zaproszenie Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego w inauguracji obchodów związanych z Powstaniem Styczniowym, które odbyło się w Pałacu Prezydenckim (B. Sabat),
Tego samego dnia w uroczystościach związanych z rocznicą wyzwolenia Częstochowy spod okupacji niemieckiej,

17 stycznia w spotkaniu noworocznym Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Częstochowie, 
18 stycznia w samorządowym spotkaniu noworocznym organizowanym przez Gminę Mykanów,

19 stycznia na zaproszenie Zarządu Oddziału Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich w Częstochowie w spotkaniu opłatkowo-noworocznym,

Tego samego dnia w wydarzeniu sportowym – XI Gali Lodowej Sławomira Drabika,

22 stycznia w uroczystościach z okazji 150 rocznicy Powstania Styczniowego oraz z przedstawicielami Wojewody Śląskiego w złożeniu kwiatów na mogiłach powstańców  (B. Sabat),

Tego samego dnia w spotkaniu opłatkowym Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów „Miast i Miejscowości Papieskich”, które odbyło się w siedzibie Sekretariatu Konferencji Episkopatu Polski w Warszawie   (J. Nowakowski),

Również 22 stycznia odbyło się spotkanie w siedzibie ambasady Szwajcarii w Warszawie w celu przekazania zaproszenia Panu Rogerowi Federerowi na finał Międzyszkolnego Turnieju Tenisa Ziemnego   (J. Nowakowski),

W dniach 26 – 27 stycznia w finale rozgrywek Pucharu Polski w piłce siatkowej, który odbył się w nowej hali na Zawodziu,

29 stycznia w uroczystości przyznania Honorowego Obywatelstwa Izraela Pani Stanisławie Włodarz, Sprawiedliwej wśród Narodów Świata, mieszkance Jaskrowa.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przedstawił pismo bieżące, które wpłynęło:

-pismo Pana Pierre Chaubon dot. odpowiedzi na pismo z 13 grudnia  - załącznik nr 16 do protokołu. 
Radny Janusz Danek – chciałem podziękować za uczestnictwo Pana Przewodniczącego i Pana Prezydenta w pogrzebie mojej mamy. Serdecznie dziękuje za obecność na uroczystościach pogrzebowych.
Ad. pkt. 7

Pytania radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski- poprosiłbym krótki raport na temat akcji Zima 2012-2013. Wczoraj na drodze Malborskiej, Raciborskiej- dzielnica Lisiniec, nie dało się przejechać. Teraz pogoda jest łaskawa i te śniegi prawdopodobnie stopnieją, ale na dzielnicach peryferyjnych ten śnieg i błoto pośniegowe się utrzymuje. Króciutki raport, czy wyczerpaliśmy środki przeznaczone na odśnieżanie czy nie?
Radny Przemysław Wrona- mam pytanie w związku, ze mamy projekt uchwały na druku BR.24 w sprawie określenia sposobu gospodarowania wielofunkcyjną hala przy ulicy Żużlowej, a widziałem na sali jednego z członków zarządu nowo powstającej spółki Pana Prezesa Kozaka, chciałbym przed tym punktem usłyszeć pomysł nowego zarządu na zagospodarowanie tego obiektu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki-  chciałem zapytać kiedy z likwidatora stanie się Pan kreatorem rozwoju, dlatego, że zamierza Pan zlikwidować Młodzieżowy Dom Kultury- placówkę niezwykle zasłużoną, o bardzo szerokiej działalności. Myślę, ze w tym punkcie, który będzie dot. projektu uchwały w tej sprawie będziemy o tym szczegółowo rozmawiać. Mamy pytanie dlaczego Pan do dzisiaj jest likwidatorem, a nie kreatorem rozwoju. Powtarzam to dwa razy ponieważ musze zadać kolejne pytanie. 


Dlaczego chce Pan zlikwidować filię bibliotek na Grabówce, na Lisińcu. Zadaje konkretne pytanie: dlaczego wypowiada się umowę najmu filii biblioteki na Grabówce. Jednocześnie żadna decyzja Rady  o likwidacji tej filii nie nastąpiła. Dlaczego to się dzieje.? 


Chciałem również zapytać jak Pan zagwarantuje przy tych zmianach dot. Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej, że ta kadra z 12-letnim bardzo często doświadczeniem będzie zatrzymana w momencie kiedy Pan te wszystkie działania rozparceluje na te organizacje pozarządowe. Jak Pan tą kadrę zatrzyma i czy Pan zatrzyma używając jakiś instrumentów nadzoru nad realizacją zadań przez organizacje pozarządowe. 

Bardzo istotne pytanie związane z wniesieniem aportu do spółki Agencja Rozwoju Regionalnego budynków o dużej wartości. Jak Pan odniesie się do podstaw prawnych tego co się stało. Jak to możliwe, że wnosimy aportem budynki zapominając o innej uchwale. Jedna uchwała to jest kwestia udziału w akcji i tutaj większość Rady dała Prezydentowi pełnię działania, ale mamy również drugą uchwałę, która w tym kontekście należy traktować jako lex specialis. Uchwała ta mówi, że w przypadku, gdy Prezydent zbywa budynki, wnosi go aportem, to mamy uchwałę zgodnie z która zbycie nieruchomości wymaga zgody Rady, pow. 250 tys złotych. Wielu Radnych zostało wprowadzonych w błąd w związku z przyjęciem tej uchwały na początku 2012 roku co do nieograniczonych możliwości, bez kontroli Rady decydowania w sprawie udział w akcji. Było tam napisane, że : Wojewoda Śląski uchyli każdą decyzję jednostkową Rady dot. zgodny na sprzedaż, objęcie akcji, udziałów, a tymczasem w województwie Mazowiecki tego typu uchwały nie są uchylane. Idzie to w tym kierunku, że w uchwałach tych określa się zasady, w których wskazuje się, że powyżej pewnych kwot jest jednak wymaga zgoda Rady, bo inaczej Rada traci kontrole nad olbrzymim majątkiem. 
Radny Jacek Krawczyk – mam pytanie dot. środków możliwych do pozyskania ze środków europejskich na lata 2014-2020 w zakresie drogownictwa. Pojawiły się informacje, że moglibyśmy w pierwszej wersji uzyskać pieniądze tyko na wysypisko śmieci, budowę spalarni oraz na program turystyczny, ale nie było środków na te lata na drogi. 

Chciałbym aby Pan Prezydent rozwinął wypowiedzi w prasie jakie pojawiły się odnośnie próby pozyskania środków na inne inwestycje. Jakie to inwestycje i czy zdążymy z wszystkimi dokumentami, aby liczyć na jakieś środki drogowe w naszym mieście.
Radny Krzysztof Świerczyński-  chciałem zapytać kiedy wyniki naszych głosowań będą umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej? Czy już jutro można się spodziewać tych wyników?

Drugie pytanie kiedy zostanie ogłoszony przetarg na budowę sali gimnastycznej przy gimnazjum Nr 7.

Radny Łukasz Wabnic- po ostatniej gali sportów walki kilku Radnych zarzucało mi, że brałem w niej udział. Chciałem tutaj zaapelować, bo 1 marca odbędzie się kolejna edycja tej samej gali. Są jeszcze wolne walki i wolne miejsca i jeśli ktoś chciałby się zaangażować i zawalczyć w takiej gali to proszę sie po sesji do mnie zgłosić. 


Odnośnie słów Radnego Głębockiego to dziwie się, że takie obelżywości kieruje w stronę Prezydenta, ponieważ słowo likwidator nie są wg mnie słowami, które powinno się wypowiadać do Prezydenta. 


Po drugie Częstochowa zajęła 6 miejsce w poważnym rankingu jako miasto w którym najlepiej inwestować. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski- ostatnio drużyna dzieci i młodzieży prowadzona przez naszego Radnego zdobyła mnóstwo medali, a sam radny również namówiony wszedł na ring i wygrał. 

Radny Marcin Biernat- chciałem zapytać o kwestię prywatyzacji spółki Elsen. Po pierwsze jaki udział Wodociągów będzie w spółce? Czy będzie to pakiet większościowy czy mniejszościowy? Ile za te udziały zapłacimy? Skoro wycena jaką znam opiewa na 35 milionów złotych wraz z gruntem, którego koszt wynosi około 20 milionów złotych. Jak ma się kwestia prywatyzacji i zwolnienia 110 pracowników do kwestii utworzenia 40 miejsc pracy przez Pana Prezydenta. Czy zarząd związku wodociągów był informowany o planach PWiK? Czy nie sensowniej byłoby kupić cały Elsen i czy należałby do tego użyć spółki miejskiej, która teraz zajmuje się halą. 
Radny Marcin Maranda- podczas dyskusji nad projektem budżetu, podczas drugiego czytania kiedy pojawił się wniosek dot. budowy boiska wielofunkcyjnego dla mieszkańców Dzielnicy Stare Miasto, Pan Prezydent Koperski mówił, że trwają rozmowy dot. zwiększenia ewentualnej funkcjonalności boiska przy Reymoncie, przy ulicy Krakowskiej, żeby boisko to mogło służyć szkole, mieszkańcom dzielnicy Stare Miasto i być może być boiskiem treningowym dla Klubu Victoria.  

Czy trwają takie rozmowy i analizy i na jakim są etapie?
Radny Przemysław Wrona- Pan Radny Wabnic wywołał mnie do tablicy. Ja nie zarzucałem Panu udziału w walce, ale pytałem  o sprawy finansowe. A jeśli zaprasza Pan do ringu to myślę, że umysłowo miałbym szansę przynajmniej na remis. Jeśli możemy stanąć umysłowo w tym ringu to bardzo chętnie. 

Wracając do gali to bardzo cieszy, ale będą szczerym to fajnie by było jakby w tej gali wzięli udział zawodowcy, a nie pięściarze. 

Radna Barbara Gieroń- Panie Prezydencie, kiedy będzie ogłoszony przetarg na budowę boiska przy szkole Nr 13 przy Wręczyckiej?

Odnośnie odśnieżania chciałam przypomnieć, że jeśli odśnieżarka jedzie na daną ulice to niech robi to dokładnie, a nie powierzchowno zbiera śnieg, a błoto pośniegowe na drodze pozostaje. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- na pytania udzielimy odpowiedzi pisemnych. Cześć z pytań znajdzie swoje odpowiedzi w trakcie sesji, bo tego dotyczyły.  
Chciałbym nad jedną rzeczą się pochylić, bo informacja Państwu Radnym może być potrzebna w trakcie pełnienia mandatu. Przyszły okres programowania jest planowany. Odbywają się spotkania z partnerami samorządowymi, z burmistrzami, starostami, wójtami. Dyskutujemy jakie projekty powinniśmy zgłosić. Ostatnio na spotkaniu została przyjęta lista wszystkich projektów. Lista została uzgodniona i przesłana  do Urzędu Marszałkowskiego, co zostało uzgodnione w porozumieniu ze wszystkimi starostwami, z powiatem ziemskim częstochowskim, kłobudzkim, myszkowskim. Częstochowa jako lider tego subregionu jest wyrazicielem woli wszystkich samorządów. Prowadzimy również swoją politykę, ale jest to polityka całego subregionu. Lista ta do PRSów została już przesłana do Urzędu Marszałkowskiego. 
Odnośnie kluczowych projektów, gdzie ostatnio przedstawiona została wstępna lista przez Urząd Marszałkowski. Pojawiła się inwestycja za prawie 700 milionów złotych dot. spraw śmieciowych. Było to zgodne z tym co uzgodniliśmy w ramach Klubu Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów subregionu częstochowskiego. Mówiliśmy wtedy, że stawiamy na turystykę i śmieci i będą to nasze kluczowe projekty. Takie projekty zostały zgłoszone. W międzyczasie okazało się, że drogi mogą być finansowane tylko i wyłącznie w projektach kluczowych, bo w żadnym z innych działań nie będzie możliwości uzyskania pieniędzy na drogi, ewentualnie jakieś drobne inwestycje związane z innym tematem wiodącym mają szansę. Doszliśmy do wniosku że jeśli drogi możemy robić tylko z kluczowych projektów to zmieniamy strategię, cofamy się z projektu turystycznego i śmieciowego na rzecz projektu drogowego. Na spotkaniu w zeszłym tygodniu postanowiliśmy, że zgłosimy projekt pod nazwą: połączenie stref aktywności gospodarczej  z przyszłymi węzłami autostradowymi, po to, aby dobrze skomunikować te tereny, które są potencjalnie pod tworzenie nowych miejsc pracy, pod tworzenie budowy firm w Częstochowie z tymi węzłami autostradowymi, aby dobrze te tereny skomunikować. Ten projekt zyskał również pozytywną opinię władz marszałkowskich i specjalistów z tego zakresu. Liczymy więc, że będzie miał dużą szanse realizacji. W ramach tego projektu zgłoszone są drogi we wszystkich powiatach i mieście Częstochowa. Projekt dla samego miasta Częstochowy to jest projekt za ponad 300 milionów złotych jeśli chodzi o wartość projektu. Liczymy, że ten nasz projekt zostanie uwzględniony i umieszczony na liście projektów kluczowych. Projekty kluczowe to takie, które nie biorą już udziału w konkursie. Nie musimy z nikim o nic rywalizować, mamy pewność, że realizujmy ten zakres inwestycji. Jesteśmy wyrazicielem jako miasto Częstochowa naszej wspólnej woli i wszystkie informacje do Urzędu Marszałkowskiego wychodzą od nas. Cieszę się, że dobrze współpracuje się  z poszczególnymi samorządami i udaje się wspólne rozwiązania wypracować. Można zgłosić koncert życzeń, a potem jest ruletka, które z tych zadań, które znajdą się w tym worku, zostaną docenione, a które nie. Nigdy do końca do decyzji Marszałka  nie ma informacji na co można liczyć, a na co nie. Jest to bardzo szkodliwe rozwiązanie, bo samorządy wchodzą w koszty, robią projekty, robią rozwiązania, a potem okazuje się, że to nie mają szans realizacji. Gdy samorządy ze sobą współpracują, tak jak jest to w regionie północnym, czyli częstochowskim to wiemy, że jeśli uzgodnimy i umówimy się na pewien zakres zadań to musimy zrobić projekty i nie będą to pieniądze wyrzucone w błoto.  

Złożę gratulacje Radnemu Łukaszowi Wabnicowi za uzyskanie tytułu zawodnika zawodów Polski południowej i za to, że młodzi, których prowadzi przywieźli też złote i srebrne medale na chwałę Częstochowy. 
Ad. pkt 8. 

Żaden z zaproszonych gości nie zgłosił się do zabrania głosu z tym punkcie.
Ad. pkt. 9

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków. 
Radna Elżbieta Kunicka zgłosiła kandydaturę Radnego Tomasza Blukacza. 
Radny Artur Gawroński zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki zgłosił kandydaturę Radnego Lecha Małagowskiego. 

Radna Małgorzata Iżyńska zgłosiła kandydaturę Marcina Biernata.  

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Ryszard Majer, Radny Lech Małagowski, Radny Tomasz Blukacz, Radny Marcin Biernat.
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 10
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy za 2012 rok – załącznik nr 17 do protokołu 

Rada Miasta Częstochowy przyjęła ww. sprawozdanie

Ad. Pkt.11 i 12
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2013-2044 na druku BR.12/XXXI/13 załącznik nr 18 do protokołu oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2013 rok na druku BR.13/XXXI/13 -  załącznik nr  19 do protokołu
Komisja Skarbu wydała pozytywną opinię do obydwu projektów uchwał– załącznik nr  20 do protokołu

Komisja Kultury, Sportu i Turystyki wydała pozytywną opinię do obydwu projektów uchwał– załącznik nr  21 do protokołu
Radny Krzysztof Świerczyński- mamy w zmianach do budżetu kwotę około 1,5 miliona złotych na zarządzanie nową halą sportową na Zawodziu. W połowie listopada pojawił się projekt budżetu i tam na zarządzanie halą była kwota 3 milionów złotych. Później został ogłoszony przetarg na zarządzanie tą halą. Wczoraj próbowałem w Biuletynie Informacji Publicznej znaleźć to ogłoszenie przetargowe, nie mogłem go znaleźć, być może jest to jakaś usterka techniczna , bo 1 grudnia przed rozstrzygnięciem tego przetargu w porządku obrad znalazła się autopoprawka Pana Prezydenta, która zmniejszała o 2 miliony tą kwotę na zarządzanie halą, tak, że na to zarządzanie została kwota tylko 1 miliona złotych? Wcześniej w wielu informacjach przekazywanych przez urzędników za pomocą mediów, padały szacunki, które sięgały nawet 5 milionów złotych. 

Czym kierował się Pan Prezydent wprowadzając w swojej autopoprawce zmniejszenie kwoty z 3 milionów do miliona. Później rozstrzygnięto przetarg, który wygrała nie spółka miejska, a firma prywatna i został ten przetarg unieważniony. Z mediów wiemy, że przyczyną unieważnienia tego przetargu była niewystarczająca ilość środków. Czyli z jednej strony wiemy, że zarządzanie halą będzie kosztowało więcej, a z drugiej strony w trakcie procedury przetargowej zmniejszamy te środki.  Czy ten przetarg nie powinien być wcześnie odwołany jeśli wiedzieliśmy, że tych środków nie mamy na tyle, czy nie trzeba było tego przetargu wcześniej odwołać. W chcieli obecnej Pan Prezydent proponuje znowu powrót do tego samego pułapu finansowania zarządzana halą. Przez te wszystkie miesiące odnosiłem takie wrażenie, że wszystkie wypowiedzi przez urzędników formułowane wskazywały na to, że miastu na tym zależy i widziałoby najchętniej prywatny podmiot jako operatora hali, ale nikt się nie zgłasza, nie ma chętnych i miasto tą hala będzie musiało zarządzać. W obecnej chwili miasto chce koniecznie zarządzać tą halą. Dlatego pytam, po co były te ostatnie przetargi kiedy miasto chce tą halą zarządzać?  Chciałbym uzyskać odpowiedź od Pana Prezydenta co w sytuacji jeśli powierzymy miejskiej spółce zarządzanie halą, a te zmiany są z tym ściśle związane. Jeśli ta spółka przyniesie straty to kto będzie za nie odpowiedzialny i kogo będzie obciążała kwota ewentualnej straty. Powierzając na zewnątrz zarządzanie halą dajemy określoną kwotę i reszta nas nie interesuje. Jeśli spółka miejska poniesie stratę to miasto będzie za nią odpowiadało. W mediach i wypowiedziach różnych osób pojawiają się informacje, że zarząd spółki nie pobiera wynagrodzeń. Czy ten zarząd nie będzie w ogóle tego wynagrodzenia pobierał, czy tylko do czasu przejęcia zarządzania tej hali?
Moim zdaniem jeśli Pan Prezydent zdecydował o zmniejszeniu tej kwoty pod koniec grudnia to nie widzę powodu, aby tą kwotę zwiększać. Jeśli Pan Prezydent ocenił, że za milion złotych da się halą zarządzać to nie widzę powodu, aby tą ilość pieniędzy zwiększać.  
Radny Artur Gawroński- chciałbym się dowiedzieć jakie są przewidywane koszty związane z zarządzaniem halą przez spółkę miejską, ile w trakcie roku? Jeśli spółka przyjmuje zarządzanie to musi też określić potrzeby finansowe, czyli ile w tracie roku będziemy musieli środków z budżetu miasta finansować.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek-  Panie Radny tezy jakie Pan stawia, to każda z nich wymagałby odrębnej dyskusji. Nie mylmy przychodów z dochodami- to są zupełnie różne definicje. Ile będą naprawdę koszty utrzymania hali wynosiły to nie wiem. Zawsze rzeczą niewiadomą będzie ile my na tej hali jesteśmy w stanie dołożyć. My się już tu nie spieramy, bo jak MOSIR był operatorem to wiemy jakie są koszty. Natomiast nie jesteśmy w stanie oszacować wpływów. Rozmawiamy cały czas o tej różnicy, która miasto powinno zapłacić. My staliśmy od samego początku, że to nie będzie tak kolorowo jak wszystkim się wydaje, że wszyscy przyjadą i będą nam za tą halę płacić. Jak znam rynek każdy kto do nas przyjeżdża z duża imprezą to jeszcze od nas chce te pieniądze. Stąd biorą się problemy odnośnie definiowania tych rzeczy. 

Panie Radny nie chcę z Panem zachodzić w spór o zamówieniach publicznych, bo nie ma to sensu. Nieprawdą jest, że ten przetarg wygrała jakaś spółka. Niech Pan zajrzy do protokołów komisji. Przetarg został nierozstrzygnięty. 

Gdzie są pieniądze o które wnioskowaliśmy?- odpowiem Panie Radny, że poszły m.in. one na szkołę o którą Pan wnioskował. Przecież Pan wie, gdzie poszły te pieniądze. Mamy świadomość, że w tej kwocie to się nie zamknie. Możemy do kwoty przetargu wpisać jedynie to co mamy w uchwale budżetowej zapisane. Jeśli Pan Radny mówi, że dajmy to operatorowi i nic nas nie interesuje to odpowiadam, że nie ma takiej zgody mojej wewnętrznej jak również formalnej. Jeśli oddamy to operatorowi i ten ktoś nie spełni wniosków i wymogów umowy to będziemy musieli zwrócić dotację. Nasi fachowcy począwszy od miejskich łącznie z marszałkowskimi nie wiedzą jak taki zapis uwzględnić w uchwale przetargowej. Moglibyśmy rozpisywać przetargi, ale czas płynie i nie ma kto podpisywać umów i spełniać tych wymogów ustawowych. Możemy się bawić w przetargi, ale wszyscy Ci którzy siedzą w tej branży, łącznie z urzędnikami Pana Marszałka, widzą, że jedynym słusznym rozwiązaniem jest przekazanie tych zadań spółce miejskiej. Nie ma mowy, żeby spółka miejska poradziła sobie z takimi finansami jakie są przeznaczone. I tak po tych wszystkich przeszacowanych spółka i tak zejdzie z kosztów, ale są to tylko szacunki. Jesteśmy w stanie wyliczyć koszty, ale wpływów nikt odpowiedzialny nie oszacuje. 

Odnośnie wynagrodzeń to co Pana dziwi? Dopóki spółka nie prowadzi działalności nie pobiera za to pensji. W momencie kiedy spółka przyjmie te obowiązki to w ustawie i umowie jest zapisane, że ma tam pracować min. 10 osób. Chciałbym poinformować że jeśli ktoś będzie tam pracował to z tego tytułu będzie pensje otrzymywał.

Chciałbym tutaj służbom marszałka i marszałkowi podziękować, ze próbują rozgryźć ten problem razem z nami. Cieszę się, że wspólnie udało się wypracować jakiś model, bo hala będzie miała prawdziwego operatora, który będzie mógł funkcjonować normalnie.  

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powitał posła na Sejm RP Marka Balta. 
Prezydent Miasta Krzysztof Matyjaszczyk – Państwo Radni pytali ile będzie to kosztować. Otóż będzie to tańsze niż najtańsza oferta na rynku wyłoniona w przetargu. Za takie wygrodzenie ma to realizować spółka miejska. 
Radny Krzysztof Świerczyński- odnośnie wynagrodzeń chciałem uporządkować pewne sprawy. Informacja o niepobieraniu wynagrodzeń zaczęła już wśród mieszkańców żyć własnym życiem i mieszkańcy przekazują informację, ze zarząd hali będzie społecznie na rzecz tej hali pracował. Trzeba wyjaśnić, że zarząd hali będzie pobierał wynagrodzenie i generował koszty, co jest oczywiste. Jeśli chodzi o finanse to rozumiem, ze miasto nie było zainteresowanie tym, żeby oddać zarządzanie hali podmiotowi zewnętrznemu, co przeczy pewnym deklaracjom, kiedy wydawało się, że miastu zależy na tym aby to zadanie przekazać na zewnątrz. 

Drugie moje pytanie: czy 21 grudnia Prezydent przedkładając autopoprawkę nie miał wiedzy, że zarządzanie Halą na Zawodziu będzie droższe niż milion złotych?
Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek- Panie Radny próbuje Pan udowodnić swoją tezę w tym pytaniu. Gdybyśmy mieli solidnego partnera, który chciałby utrzymywać tą halę i wskaźniki nam zrealizować. Jeśli byłoby tak jak z Włókniarzem, że jest ktoś kto chce tym administrować, spełnia formalne warunki. Ja nie uważam, że miasto nie jest dobrym menadżerem i administratorem, bo nie jest to rola miasta. Były firmy, które mówiły, że mają takich sponsorów i posprzedają nazwę tej hali za wysokie kwoty. Chciałbym, żeby przyszła firma i powiedziała, że mamy takiego sponsora tytularnego. Kiedy dochodzi się do momentu, że zaczyna się procedować to się okazuje, ze są takie oferty, a nie inne. Z definicji uważam, że  najlepszym operatorem byłby zewnętrzny operator, który by nam finansował wszystko. W tej sytuacji nie mamy wyjścia i jestem przekonany, że najlepszym wyjściem będzie przekazanie tych zadań naszej spółce. Będziemy mieć nad tym kontrole i będziemy wiedzieć, że te wskaźniki są realizowane.  
Przez ten krótki okres przejściowy nie musimy się wstydzić działalności hali, bo na razie jest ona naszą chlubą i wszyscy nas chwalą za to co się dzieje na tej hali.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki- Pan Prezydent Marszałek powiedział, że będziemy nad tym mieli jakąś kontrolę. Czy to właśnie nie o to chodzi? Że w przypadku operatora zewnętrznego kontrola będzie ograniczona. Już pierwszy przetarg, który ogłosiliście w tej sprawie był tak napisany, że żadna normalna firma by się nie zgłosiła. Jeśli ktoś ma tworzyć stronę internetową jako operator, a następnie pytać miasta i czekać na odpowiedź czy może coś na tej stronie internetowej umieścić. Pan Prezydent powiedział przed chwilą, że będziemy mieć przynajmniej jakąś kontrolę. 
Radny Zbigniew Niesmaczny- dziwię się wypowiedzi Pana Głębockiego. Cóż dziwi Pana w tym, że miasto chce mieć kontrolę nad swoim majątkiem. Hala stanowi nasz majątek, więc czemu Pana dziwi, że chcemy mieć nad tym kontrolę i pilnować naszych pieniędzy. 

Dokładamy to służby zdrowia, bo jest to nasz obowiązek, dopłacamy do szpitali miejskich i nikogo to nie dziwi. Dopłacamy również do funkcjonowania ogólnie pojętej kultury w mieście, funkcjonuje teatr, funkcjonuje filharmonia, m.in. dzięki temu, że dopłacamy do tego pieniądze. Dopłacamy również do sportu poprzez MOSIR. Myślę, że powinniśmy tak samo pogodzić się z tym, że będziemy do tej hali dopłacać, żeby ona funkcjonowała na należytym poziomie i takie jest nasze zadanie, żeby to robić.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek- Panie Radny wypowiada Pan kwestię, która paść nie powinna. Gdyby znał się Pan choć trochę na zamówieniach publicznych to wiedziałby Pan, że do przetargu pierwszego i drugiego mogłaby przystąpić firma „darcia pierza” i spełniłaby te kryteria. Do tego przetargu mógł każdy przystąpić, co pokazał trzeci przetarg. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki- mówię o pierwszym przetargu i jego warunkach. Nie twierdzę, że nie było to zgodne z prawem, tylko twierdzę, że żadna normalna firma by tego nie podjęła. Ale zrobiliście przetarg gdzie firma nie „darcia pierza” wygrała ten przetarg, a potem się okazało, że coś Wam nie pasuje. Chodzi chyba o to jaką skalę wpływu będziecie mieć na tej hali.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.12/XXXI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2013-2044.
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/XXXI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 8 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2013 rok.
Ad. pkt 13
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu  na realizację zadań związanych z prowadzeniem postępowań wywłaszczeniowych w odniesieniu do nieruchomości przeznaczonych pod budowę odwodnienia dzielnicy Kiedrzyn na druku BR.20/XXXI/13 -załącznik nr 22 do protokołu
Komisja Skarbu wydała pozytywną opinię – załącznik nr 20 do protokołu
Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska wydała pozytywną opinię– załącznik nr 23 do protokołu
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.20/XXXI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu  na realizację zadań związanych z prowadzeniem postępowań wywłaszczeniowych w odniesieniu do nieruchomości przeznaczonych pod budowę odwodnienia dzielnicy Kiedrzyn.
Ad. pkt 14
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w zakresie pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji technologicznych tworzących nowe miejsca pracy na druku BR.22/XXXI/13 załącznik nr 24 do protokołu
Autopoprawka- załącznik nr 25 do protokołu
Tekst jednolity projektu uchwały po autopoprawce- załącznik nr 26  do protokołu
Komisja Skarbu wydała pozytywną opinię – załącznik nr 20 do protokołu
Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki wydała pozytywną opinię – załącznik nr 7 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.22/XXXI/13 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w zakresie pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji technologicznych tworzących nowe miejsca pracy.
Ad. pkt 15
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia cen za świadczenie usług komunalnych związanych z zagospodarowaniem odpadów przez Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Sobuczynie na druku BR.18/XXXI/13 załącznik nr 27 do protokołu

Komisja Skarbu wydała pozytywną opinię – załącznik nr 20 do protokołu
Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki wydała pozytywną opinię – załącznik nr 7 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.18/XXXI/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia cen za świadczenie usług komunalnych związanych z zagospodarowaniem odpadów przez Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Sobuczynie.
Ad. pkt 16
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Częstochowa na druku BR.4 /XXXI/13 załącznik nr 28 do protokołu

Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska wydała pozytywną opinię – załącznik nr 23 do protokołu
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/XXXI/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Częstochowa.
Ad. pkt 17
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Lisiniec pomiędzy ulicami: Wejherowską i Białostocką  na druku BR.11/XXXI/13 -załącznik nr 29 do protokołu

Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska wydała pozytywną opinię – załącznik nr 23 do protokołu
Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki wydała pozytywną opinię– załącznik nr 7 do protokołu
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/XXXI/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Lisiniec pomiędzy ulicami: Wejherowską i Białostocką.  
Ad. pkt 18
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej w Częstochowie na druku BR.23/XXXI/13 -załącznik nr 30 do protokołu

Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska wydała pozytywną opinię – załącznik nr 23 do protokołu
Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki wydała pozytywną opinię– załącznik nr 7 do protokołu
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.23/XXXI/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej w Częstochowie.
Ad. pkt 19
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 516/XXVIII/2012 z dnia 22 listopada 2012 roku w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Częstochowy z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2013 rok na druku BR.7/XXXI/13 -załącznik nr  31 do protokołu

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej wydała pozytywną opinię – załącznik nr 32 do protokołu
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/XXXI/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 516/XXVIII/2012 z dnia 22 listopada 2012 roku w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Częstochowy z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2013 rok.

Ad. pkt 20
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury na druku BR.21/XXXI/13 -załącznik nr 33  do protokołu

Komisja Kultury, Sportu i Turystyki wydała pozytywną opinię – załącznik nr 21 do protokołu
Komisja Edukacji nie wydała opinii- załącznik nr 34 do protokołu
Radny Łukasz Wabnic- szanowna Rado, Panie Prezydencie chciałem wyrazić swoją pozytywną opinię na temat tego projektu uchwały. Cieszę się, że Rada Miasta dostrzega problemy demograficzne, czyli starzejące się społeczeństwo i na pewno w Miejskim Domu Kultury będzie możliwość rozwijania się i zagospodarowania czasu dla seniorów. Tak samo jak popierałem projekt pod nazwą „place rekreacji ruchowej dla seniorów’, tak samo poprę i ten projekt. 
Radny Przemysław Wrona- o jakich projektach przy wykorzystaniu tej placówki myślą włodarze miasta? 

Jakie są wymierne korzyści z przekształcenia?

Radny Ryszard Majer- przyjrzałem się tej uchwale w sprawie likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Częstochowie i uważam, że w uzasadnieniu są podane ważkie argumenty. Sytuacja demograficzna się zmienia. Rzeczywiście ubywa nam dzieci i dzieje się to z różnych przyczyn i w różnym aspekcie, przybywa nam osób starszych. Liczba mieszkańców, którzy przekroczyli 60 rok życia, jak analizowaliśmy w roku 2010 to było około 20%, w tej chwili dochodzi do 25%, czyli ¼ to są seniorzy. Pytanie do Pana Naczelnika, o wymiar finansowy tego przekształcenia. Młodzieżowy Dom Kultury jako jednostka działająca na podstawie przepisów oświatowych i edukacyjnych jak rozumiem jest finansowana z subwencji edukacyjnej. Jeśli zmienimy jej status to pozbawimy się tej subwencji edukacyjnej i będziemy musieli ją w całości finansować. Chyba, że już teraz w całości jest finansowana przez samorząd miejski i nie będzie to miało wpływu na finansowanie subwencji. Proszę o wyjaśnienia w tym zakresie. Czy to finansujemy z subwencji czy z dochodów własnych samorządu miejskiego?
Radny Maciej Wawrzkiewicz- ważkim argumentem jest to, że władze miasta chcą przekształcić Młodzieżowy Dom Kultury w Dom Kultury, gdzie osoby dorosłe, starsze będą miały umożliwiony dostęp do Domu Kultury. Problem polega na tym, że dzielnica Raków jest najmłodszą dzielnicą w tym momencie i ta dzielnica ma najwięcej młodych ludzi. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki- nie sądziłem, że dożyjemy czasów, gdzie placówka o dużym polu działania będzie likwidowana w sposób dziwny. Panie Prezydencie jeśli chce Pan coś w zamian zaoferować to nie rozumiem dlaczego do porządku obrad nie został zgłoszony paralelny projekt z propozycją. Chciałbym powiedzieć, że przyczyna demograficzna nie ma tu nic do rzeczy jeśli w tym Młodzieżowym Domu Kultury stałych uczestników jest 1113, to znaczy, że ten Młodzieżowy Dom Kultury cieszy się olbrzymim zainteresowaniem. Gdyby Pan Prezydent wykazał, że liczba uczestników, dzieci i młodzieży radykalnie spada i z liczby 1113 parę lat temu, dzisiaj jest 200 to wtedy można by się zastawiać nad tym, że tutaj czynnik demograficzny ma coś do rzeczy. Młodzieżowy Dom Kultury cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży i bardzo dobrze funkcjonuje. Mam pytanie do Pana Prezydenta, jakich gwarancji Pan udzieli, że to co Pan zaproponuje jeśli chodzi o nową jednostkę, że ta jednostka będzie działać w tym samym zakresie co ta obecna np. z 5 imprezami z patronatem Ministra Edukacji Narodowej. Jak Pan to zagwarantuje? Jeśli są jakieś zarzuty do tej jednostki przy tej nowej dyrekcji, to dyrekcję można zmienić. 
Chciałbym wiedzieć jak będzie z kwestią tych środków które dzisiaj z subwencji oświatowej finansujemy. Czy tych środków będzie mniej czy więcej?
Zakończę tą cześć wypowiedzi taką puentą: Pan do innych jednostek nie miejskich mówi o tym, że ginie dobro dzieci pod pseudo oszczędnościami, a ja bym to powiedział w odniesieniu do tej propozycji, którą Pan dzisiaj składa, do takiej jednostki, która zawsze świetnie funkcjonowała. Ponad 1100 osób uczestników stałych, nie licząc tych, którzy uczestniczą w imprezach, bo tu są już liczby gigantyczne. Chce Pan wprowadzić jednostkę i mogę się założyć, że zakres działalności tej jednostki będzie niepomiernie skromniejszy jeśli chodzi o wydźwięk. Pan tutaj porozpędza świetne grono specjalistów, a potem nie wiem kogo Pan pozatrudnia w tej nowej jednostce. Tutaj są pseudo oszczędności, a ginie dobro dzieci. Jeśli chce Pan zrobić coś dla seniorów to mam radę, aby w Domu Dziennego Pobytu, który Pan oddaje organizacji pozarządowej zlikwidował Pan dotacje dla wycieczek dla seniorów. Seniorzy musieli zacząć płacić za swoje wycieczki – to jest pomoc w wykonaniu Pana Prezydenta. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat- nie da się ukryć, że ten projekt uchwały jest dość trudny. Ja chciałabym poprzeć zdanie przewodniczącego Majera, co do kwestii w której się wypowiadał. Rozumiem, że jest to pierwsza uchwała tzw. uchwała intencyjna. Rozumiem, że jeśli dziś tą uchwalę podejmiemy to na najbliższej sesji Pan Prezydent zaprezentuje nam uchwałę dot. zamiaru, ale także uchwałę dot. powstania Miejskiego Domu Kultury. Mam nadzieje, że przez ten miesiąc uda się Panu Prezydentowi stworzyć taki statut, przekonać do tego pracowników, a także Radnych, byśmy mogli podjąć taką uchwałę o likwidacji. Dzisiejsza uchwała o zamiarze likwidacji otwiera Panu furtkę do tego, aby nas do tego przekonać. Mam nadzieje, ze statut Miejskiego Domu Kultury będzie umożliwiał wszystkim osobom, uczestnikom, nadal dobre funkcjonowanie w jednostce. A nowym uczestnikom, czyli ludziom starszym także uczestnictwo w tej jednostce. W ciągu miesiąca będziemy oczekiwać statutu i wszystkich związanych z tą uchwałą rzeczy. 

Radny Marcin Biernat- Panie Prezydencie, mam pytanie dlaczego nie chce się Pan w historii Częstochowy zapisać nie tylko jako likwidator, ale i twórca. Mamy sprawdzone rozwiązania dzięki którym moglibyśmy tworzyć Pałac Młodzieży. Pałac Młodzieży jest zapisany w ustawie o oświacie, można go przekształcić w Młodzieżowy Dom Kultury. 

Radny Artur Gawroński- Panie Prezydencie, kiedy skierował Pan ten projekt uchwały, to nie wskazał Pan żadnej oferty zastępczej. Mamy dwa hasła: jedno – likwidacja, drugie- powołanie. Powinien Pan wskazać konkretną ofertę, która będzie w tym domu Kultury realizowana. 
Z drugiej strony patrząc na inne decyzje Pana to jeśli placówka nie funkcjonuje dobrze to następuje zmiana dyrekcji. Czy rozliczy Pan w tej kwestii dyrekcję. Jak to na dzień dzisiejszy wygląda? Zawsze dokonywał Pan zmian od góry, a tu jest działanie od dołu. Dlaczego najpierw zmienił Pan Dyrektora, a obecny Dyrektor nie jest rozliczony do końca w kwestii wykonywanych zadań. 
Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek- szanowni Państwo, chciałbym abyśmy uporządkowali pewne rzeczy. Nie wierzę, że Pan Randy Biernat tego nie rozumie, bo wie doskonale jaka jest procedura. Nikt nie używał argumentów, że ta placówka źle pracuje, wręcz przeciwnie. Stoimy na stanowisku, że świetnie pracujecie. My chcemy poszerzyć tą ofertę. Jakikolwiek ruch to wszystko prawnie zaczyna się od uchwały intencyjnej, która w swojej nazwie ma: „likwidacja”. Choćby dla tej jednostki miałoby wydarzyć się coś cudownego, to pierwszy zapis będzie :”likwidacja”.  Jeśli ta uchwała wejdzie w życie i przejdziecie Państwo w mój resort, czyli kulturę, to chciałbym zapewnić, że nie po to chcemy wziąć Dom Kultury, aby go po macoszemu traktować. Wręcz przeciwnie, chcielibyśmy aby był on naszą chluba i wizytówką. 

Zapewniam, że oferta Domu Kultury będzie lepsza, a nie gorsza. 
Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu Aleksander Wierny- powtórzę jeszcze raz to co po części mówił Pan Prezydent Marszałek. Słowo likwidacja wynika z określonej procedury ustawowy oświatowej. Nie oznacza fizycznej likwidacji. Intencja jest wręcz przeciwna, bo chodzi o to aby poszerzyć działalność Miejskiego Domu Kultury. Podstawowe założenie jest takie, aby nie umknęło nic z obecnej działalności placówki, bo praca ta jest bardzo wysoko oceniana. Jestem po spotkaniach z przedstawicielami rodziców i pedagogów- tam o tym już mówiłem, że intencja jest taka, że wszyscy podopieczni, którzy korzystali z tej placówki, a w myśl prawa oświatowego mogła to być tylko młodzież i dzieci, nadal będą korzystać z tej placówki, dokładnie na tych samych zasadach. Podkreślam to, bo pojawiły się informację, że ukrytym zamiarem jest wprowadzenie opłat dla dzieci- to nie prawda. Miejski Dom Kultury, który funkcjonuje w obszarze ustawy o prowadzeniu działalności kulturalnej będzie miała większe możliwości, które sprowadzają się do tego, że z tej placówki będą mogły korzystać również osoby starsze, ze szczególnym uwzględnieniem seniorów i to seniorów nie tylko z dzielnicy Raków, bo założenie jest takie, aby placówka ta objęła swoim zasięgiem całe miasto, tak jak to się dzieje w tej chwili. 

Kolejna sprawa to, że kiedy mówimy o rozszerzeniu działalności tej placówki to mam na myśli, aby placówka na Rakowie oferowała więcej niż Młodzieżowy Dom Kultury, bo zaoferować teraz więcej nie może.  Młodzieżowy Dom Kultury funkcjonujący w takiej formie jak teraz nie może zorganizować tam koncertu. Ktokolwiek chce tam zorganizować koncert musi być podmiotem zewnętrznym wynajmującym salę. Pozwoli to wzbogacić ofertę kulturalną tej części miasta i zarabiać tej placówce. 

Kolejna sprawa to taka, że instytucje kultury mają możliwość sięgania choćby po pieniądze z Ministerstwa Kultury. Jeśli zapytacie Państwo w tej chwili jakie, to nie odpowiem na to pytanie, ponieważ kolejnym ruchem jeśli podejmiecie Państwo decyzję, że uchwała o zamiarze zostanie przegłosowana to na następnej sesji Rady Miasta pojawią się 3 uchwały. Jedna mówiąca o likwidacji, druga – akt utworzenia instytucji kultury, trzecia- nadająca statut tej instytucji. Pracę nad statutem możemy zacząć jeśli dowiemy się od Państwa, że jest tak intencja i idziemy w stronę Miejskiego Domu Kultury. Z tego statutu będą wynikały konkretne zadania, które będzie ten Dom realizował. Taka intencja jest przedstawiona w tej uchwale, bo tylko w takiej formie mogła być przedstawiona. Czyli instytucja kultury, wzbogaca ofertę kulturalną dla tej dzielnicy, instytucja kultury, która oferuje ofertę kulturalną również dla osób dorosłych. 

Jeśli chodzi o sprawy finansowe, czyli o subwencje oświatowe, to poproszę Pana Stefaniaka, żeby dokończył. Tutaj padło pytanie ze strony Pana Radnego Gawrońskiego czemu taka kolejność uchwał,  a nie inna tzn. czemu wprowadzamy uchwałę intencyjną, a nie wprowadzamy  konkretnego rozwiązania mówiącego o powołaniu nowej instytucji. Dlatego, że intencyjną uchwałą nie likwiduje tej instytucji w sensie formalnym, bo nie będzie to żadna likwidacja na bazie której w tym samym miejscu, z tymi samymi ludźmi, choć w innej formule, bo nie będzie to Karta Nauczyciela, nie da się tego zrobić, bo byłoby to sprzeczne logicznie wewnętrznie.
Naczelnik Wydziału Edukacji Ryszard Stefaniak- szanowni Państwo, Młodzieżowy Dom Kultury przekształcamy, tzn. nie likwidujemy. Natomiast ustawa o systemie oświaty, art. 59, mimo, że proszę od 2 lat parlamentarzystów, aby Pani Minister podpowiedzieli, aby to brzydkie słowo likwidacja usunięto z tej ustawy w sytuacji kiedy łączymy, włączamy, coś razem cementujemy, żeby usunęła, bo budzi to niepotrzebny niepokój społeczny. Art. 59 wyraźnie mówi, że jeśli chcemy dokonać jakiś zmian to musimy postawić placówkę w stan likwidacji przedstawić uchwalę intencyjną i po przyjęciu przez organ prowadzący tej uchwały intencyjnej rozpocząć dalszą procedurę związaną z powiadamianiem pracowników, rodziców, kuratora oświaty o zamiarze przekształcenia tej placówki. Mimo, że jasno mamy napisane co mamy zrobić to od dwóch tygodni informujemy pracowników, rodziców, szeroko rozumiane środowisko o tym zamiarze. 

Pan Naczelnik Wierny w sposób bardzo klarowny tłumaczy jaka jest intencja tego przekształcenia. Ponieważ Miejski Dom Kultury jako placówka pracująca w oparciu o przepisy prawa związane z szeroko rozumianą kulturą pozostanie na tej posesji, pod tym samym adresem, w tym samym budynku, z pracownikami posiadającymi kwalifikacje do realizacji zadań i będzie realizowała przede wszystkim zadania te które są dzisiaj prowadzone na rzecz dzieci i młodzieży, ale poprzez zmianę przepisów prawa będzie mogła szerzej pracować na rzecz całej społeczności miasta. Miasto na tej zmianie nie straci ponieważ subwencji oświatowej nie dostajemy, ponieważ miasto dostaje kwotę około 6 milionów złotych na tzw. zadania pozaszkolne i w tych zadaniach pozaszkolnych w mieście się finansowanie takiej placówki jak: Młodzieżowy Dom Kultury w wysokości 3 milionów złotych, poradnie psychologiczno- pedagogiczne, wczesne wspomaganie rozwoju dzieci i Centrum Informacji Zawodowej Samorządowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli.  W roku 2012 wydatki miasta na utrzymanie tego typu placówek wyniosły : 10 milionów 789 tysięcy złotych. Czyli z budżetu miasta na tę działalność dołożyliśmy 4 miliony 398 tysięcy złotych, przy czym koszty utrzymania Młodzieżowego Domu Kultury wyniosły 2 miliony 947 tysięcy złotych. Gdybyśmy chcieli policzyć tą subwencję to moglibyśmy biorąc pod uwagę, że w 2012 roku subwencja ogólna na jednego uczestnika zajęć pozalekcyjnych odbywających się w szkołach i w Młodzieżowym Domu Kultury wyniosła 153 złote, to biorąc pod uwagę 1084 uczestników zajęć pozalekcyjnych w Młodzieżowym Domu Kultury, to gdybyśmy w sposób sztuczny chcieli wyliczyć subwencję na ten cel to jest to kwota około 150- 160 tysięcy złotych. Jest to niewielka kwota. Rok temu nie wyraziłem zgody, aby przy kwocie 3 milionów złotych, dodatkowo z mojego wydziału przeznaczono 150 tysięcy złotych na nagrody w różnych konkursach. Szanowni Państwo nie tracimy tej subwencji. Miejski Dom Kultury będzie wyłącznie utrzymywany z budżetu miasta. Natomiast gdyby Młodzieżowy Dom Kultury biorąc analizę wykonania budżetu roku 2012 był placówką kultury, to biorąc pod uwagę, że skutkiem takiej zmiany byłaby zmiana struktury awansu zawodowego nauczycieli, wyłączenie nauczycieli ze struktury awansu zawodowego to być może miasto Częstochowa uzyskałoby 1,5 miliona więcej pieniędzy w ogólnej subwencji państwa na utrzymanie szkół. Nie otrzymaliśmy takiej kwoty ponieważ nadal jest ta struktura. W Młodzieżowym Domu Kultury mamy 22 etaty, pracuje tam 31 osób, w tym 13 osób dla których praca jest pracą dodatkową tzn. Ci ludzie mają już pracę w innych jednostkach miejskich czy oświatowych. Chce powiedzieć, że wydatki na Młodzieżowy Dom Kultury to płace kształtują się w wysokości 2 milionów 249 tysięcy złotych, natomiast utrzymanie tego obiektu to jest kwota 700 tysięcy złotych.  Korzyść dla miasta jest taka, że Młodzieżowy Dom Kultury będąc Miejskim Domem Kultury nie byłby zamknięty do południa, w soboty i wakacje. A zajęcia w Młodzieżowym Domu Kultury pozalekcyjne rozpoczynają się od godziny 15 lub 14, zajęcia stałe albo okresowe tylko w trzech przypadkach są realizowane w soboty. Korzyść jest z tego taka, że ta nowa instytucja przekształcona w Miejski Dom Kultury może pracować cały dzień. Do nas do Wydziału Edukacji zgłaszają się różne stowarzyszenia, Uniwersytet III Wieku, czy mogą korzystać z tej bazy, która jest niewykorzystana do południa. Ta zmiana ma służyć miastu. 

Nie wiem czemu jest tu włączana kwestia nowego dyrektora Domu Kultury, który stara się w sposób właściwy wykonywać swoją pracę. Być może jego winą jest to, że analizując budżet roku 2012 zastanawiał się razem ze mną dlaczego pracownik zatrudniony w Młodzieżowym Domu Kultury biorący co miesiąc wynagrodzenie ma dla siebie umów zlecenie za 18 tysięcy złotych.  
To nie jest tak, że wymyśliliśmy Pana Dyrektora na to stanowisko. Pan Prezydent przymierzając się do ewentualnego przekształcenia proponował stanowisko Dyrektora Pani Dyrektor Drabik, która nie przyjęła propozycji składanej przeze mnie dwukrotnie, którą jeszcze sierpniu składałem. Prosiliśmy Kuratora Oświaty o pozytywną opinię w sprawie powierzenia tego stanowiska i był on również tym zdziwiony. W ostatniej chwili wiec powierzyliśmy stanowisko obecnemu dyrektorowi. Zastanawiam się dlaczego osoby występujące w obronie tej społeczności nie chcą głośno powiedzieć, że mimo, że są to wspaniali fachowcy to może brakuje tej kompetencji. Wczoraj jeden z dyskutantów na spotkaniu z przedstawicielem mojego wydziału i Naczelnikiem Wiernym, że nie po to kończył pedagogikę, aby pracować z ludźmi starszymi, bo nie ma przyjemności z pracy z ludźmi starszymi. Jeśli mamy mówić to mówimy konkretnie, bo jest to rozsądna i mądra zmiana. Jeśli nauczyciel zatrudniony na pensum 18 godzinnym i pracujący po swoich zajęciach w szkole, czy innym miejscu pracy przychodzi i 2 czy 3 godziny realizuje to będzie pracował na 40 godzin. Zmiany w ustawie o systemie oświaty, które są proponowane pójdą w tym kierunku aby feryjność placówek oświatowych została zlikwidowana poprzez wydłużenie urlopu nauczycielskiego, bo dzisiaj MDK czy szkoła nie są pod względem urlopu wypoczynkowego jednakową placówką, co stanowi trudność w dopełnieniu etatów nauczycieli. Wracając do tej popeliny której tu wysłuchałem dot. likwidowania , chce z całą odpowiedzialnością powiedzieć, ze Częstochowa jest liderem pozytywnych zmian oświatowych i Polska bierze z nas przykład. Od 2 lat mamy wzrost płac nauczycieli. W roku 2012 nauczyciele dyplomowani w stosunku do zapisów Karty Nauczyciela ich wzrost nastąpił o 2%, a mianowanych o 4%, kontraktowych o 2%, stażystów o 5%. Podobnie było w roku ubiegłym. Dlatego w ubiegłym roku zapłaciliśmy 3 miliony mniej dodatku uzupełniającego, a w tym roku miasto Częstochowa zapłaci 3 miliony 522 tysiące mniej dodatku uzupełniającego.
Radny Marcin Biernat- Panie Prezydencie nie odnosiłem się do działań placówki w żaden sposób, którą to oceniam bardzo pozytywnie. Procedura będzie wszczęta przez Radnych miasta po podjęciu decyzji, ale dalej widzimy mgłę. Żeby podjąć decyzję powinniśmy znać przymiarki do statutu nowej placówki, inaczej słyszymy z ust Naczelników: mówimy, zakładamy, koncepcja- a nie są to wyznaczniki, żeby podjąć sumiennie tą decyzję.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki- Panie Naczelniku mam wrażenie, że utożsamia Pan pensum z godzinami pracy pedagogów. To by wskazywało na to, że nie zna Pan specyfiki tego zawodu. Jeśli uważa Pan, że pozbędzie się teraz Karty Nauczyciela i w związku z tym ci ludzie mają 40 godzin pracować, to znaczy, że Pan nie rozumie, że oni pracują nie pensum tylko więcej godzin. Godziny bezpośrednio dydaktyczne z dziećmi, z młodzieżą, a przygotowania, szkolenia to jest drugie. Wydaje mi się, że Pan Naczelnik tego nie rozumie. 


Druga rzecz to składaliśmy propozycję Pani Dyrektor. Pani Dyrektor OPK Gaude Mater też słyszałem, że składaliście propozycje. Jakoś Ci bardzo doświadczeniu zarządzających w jednostkach kultury odchodzą w różny sposób. Jakoś to się tak dziwnie dzieje. Mam prośbę do Pana Prezydenta, żeby nie uprawiam politykierstwa, bo politykierstwem są różnego rodzaju przytyki personalne, zupełnie nietrafne, dlatego, że nawiązywanie do treści uchwał i formalno- prawnych warunków uchwał jest nietrafne. Ja apeluje o to, że jeśli dzisiaj jest taki projekt uchwały to dlaczego nie ma towarzyszącej propozycji statutu nowej jednostki. Nie mówię, że dzisiaj trzeba ją przyjąć, tylko dlaczego jej dzisiaj nie mamy. Dokładne wyliczenia by się przydały. Chciałbym wiedzieć kto tam będzie pracował, ile to będzie kosztowało i jakie zadania będzie wykonywał. Dlaczego nie szukają Panowie innych możliwości, które by powodowały, że nie trzeba niszczyć, bo moim zdaniem dojdzie do zniszczenia tego co jest dobre w tym kultury o olbrzymim oddziaływaniu. Chciałbym abyśmy trzymali się dyskusji merytorycznej, a nie politykowali. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski- Panie Radny Głębocki proszę nie zarzucać Naczelnikowi Stefaniakowi, dyrektorowi szkoły i doświadczonemu nauczycielowi, że nie rozumie i nie wie o co chodzi. 


Proszę słuchać tłumaczeń Pana Prezydenta i Naczelników, że  dzisiaj jest tylko zamiar likwidacji i jest w uzasadnieniu uchwały, że jeśli będziemy podejmowali uchwałę to te dokumenty będą. 

Radna Małgorzata Iżyńska- moje pytanie będzie w kontekście poszerzenia oferty i zmiany statutu jednostki rozpatrując skale dotacji, która jest przyznawana na Młodzieżowy Dom Kultury np. w porównaniu z MOSIRem. Pytanie pod dalszą dyskusję. Z tego co wiem Młodzieżowy Dom Kultury ma uczestników stałych zajęć około 1000 i nie wiem jak to jest liczone i czy takie dane są, biorąc pod uwagę częstotliwość tych zadań. Ile osób korzysta przez rok z Młodzieżowego domu Kultury. 
Młodzieżowy Dom Kultury ma 3 obiekty: basen, pływalnię, salę widowiskową. W kontekście MOSIRu, który ma dotację w podobnej wysokości jest to suma 600 tys. osób rocznie, które korzystają ze wszystkich obiektów, których jest w sumie 12 m.in. hala polonia. Należy się zastanowić czy jednak nie jest dobre rozszerzenie ofert Młodzieżowego Domu Kultury, biorąc pod uwagę nawet wysokość dotacji, bo jest podobna do Częstochowskiego MOSIRu. 
Radny Krzysztof Świerczyński- padają zdania, że oferta się nie zmieni i będą Ci sami ludzie pracować. Wszystko wskazuje na to, że przy okazji tych zmian wiele wartościowych osób stracimy, ponieważ wiele osób pracuje w innych miejscach, a są to fachowcy i na tych nowych warunkach pracować nie będą w stanie. Natomiast likwidując Młodzieżowy Dom Kultury Pan Prezydent jako likwidator powinien uwzględnić pewna kwestię finansową, w postaci ewentualnych odpraw dla pracowników Młodzieżowego Domu Kultury, bo jak wiemy w przypadku placówek oświatowych kiedy dochodziło do zwolnień nauczycieli to była taka możliwość, że ci nauczyciele na zasadzie nie skorzystają z odprawy, która im przysługuje i podejmą prace w innej placówce oświatowej w mieście. Co natomiast w takiej procedurze, która Pan nakreśla? Likwidując Młodzieżowy Dom Kultury i zatrudniając później nawet tych samych pracowników w Miejskim Domu Kultury co będzie z kwestią odpraw? Czy nie będzie tak, że pomimo takiego przekształcenia miasto będzie musiało wypłacić tą 6 miesięczną odprawę wynikającą z Karty Nauczyciela. Chciałem zapytać czy w obecnej chwili stoi coś na przeszkodzie, aby budynek Młodzieżowego Domu kultury w tych momentach kiedy nie odbywają się zajęcia z młodzieżą był już w tej chwili wykorzystywany przez inne  podmioty, organizacje pozarządowe czy inne miejskie instytucje kultury do innych form pracy także z seniorami, grupami spoza kręgu pracy. Moim zdaniem nie ma żadnych przeciwwskazań aby budynek Młodzieżowego Domu Kultury w momentach kiedy nie jest wykorzystywany był wykorzystywany przez inne podmioty na prowadzenie takiej działalności. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat- ja w kwestii formalnej. My z Przewodniczącym Nowakowski jesteśmy chętni do prowadzenia sesji, więc jeśli Przewodniczący ma punkt w którym chce ostro dyskutować to proszę o przekazanie głosu. 

Radny Jacek Krawczyk-  mam spore wątpliwości co do tej zmiany. Młodzieżowy Dom Kultury od wielu lat funkcjonuje w tej dzielnicy i jest w otoczeniu placówek oświatowych, szkoły podstawowej, liceum Dąbrowskiego i tworzą kompleks oświatowy w bliskim punkcie. Zyskał renomę jako Młodzieżowy Dom Kultury. Patrząc nawet na kwestię prowadzenia Młodzieżowego Domu Kultury to szkoda, że nie prowadzi go już Pani Dyrektor Drabik, bo naprawdę potrafiła wszystko poukładać i Młodzieżowy Dom Kultury bardzo dobrze funkcjonował. Mam  spore wątpliwości i nie wydaje mi się, aby na chwile obecną był to dobry pomysł, aby zmieniać to na Miejski Dom Kultury. Wolałbym aby pozostało to w formie obecnej. 

Pani D. K. NSZZ Solidarność- (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 35 do protokołu) Panie Przewodniczący, Państwo Radni ,ten pomysł likwidacji Młodzie LISTNUM żowego Domu Kultury jest pomysłem wzbudzającym kontrowersje. Bulwersujące jest to, że w roku ubiegłym Pan Prezydent obiecał, ze nie będzie już więcej rewolucji oświatowych. Mało tego pracownicy Młodzieżowego Domu Kultury usłyszeli w miesiącu grudniu deklarację, że nie będzie rewolucji i zmian i że nie będą przesunięci pod kulturę i zostaną w oświacie. Okazuje się, że w szybkim tempie, w miesiącu styczniu, w ciągu 5 dni następuje taka kolosalna zmiana. W zeszły czwartek pracownicy Młodzieżowego Domu Kultury o godzinie 17 dowiadują się, że jednostka w której pracują będzie likwidowana, a w następnym tygodniu w czwartek będzie związane z tym głosowanie. Dziwi mnie ten pośpiech i bulwersuje- to jest jedna kwestia. 


Druga kwestia to uzasadnienie do projektu uchwały. Warto się zastanowić nad tym co zostało zapisane. Mowa jest o tym, że Miejski Dom Kultury będzie upowszechniał kulturę wśród wszystkich mieszkańców Częstochowy. Chciałam zapytać, których mieszkańców Częstochowy zapytał Pan Prezydent czy chcą takich zmian? A może mieszkańcy Częstochowy nie chcą takich zmian. Seniorzy chcą funkcjonować w Miejskim Domu Kultury? Czy ktoś ich o to zapytał? Nie wiadomo. Bo nie ma o tym żadnej informacji i nie zostały w tej kwestii przeprowadzone sondaże. 

Kolejna kwestia dot. tego, że w Młodzieżowym Domu Kultury przekształconym na Miejski Dom Kultury mają funkcjonować seniorzy. Czy to jest zmiana wizji Pana Prezydenta? Czyli nie stawiamy na rozwój młodych tylko myślimy o tym, że nasze społeczeństwo będzie się starzeć. Jest to przykra wizja miasta. Czytając to uzasadnienie można wyczytać, że miasto będzie się gwałtownie starzeć, bo nikt nie ma pomysłu aby młodych ludzi zatrzymać. A tu jeszcze pojawia się pomysł, aby zlikwidować Młodzieżowy Dom Kultury. 


Kolejna kwestia, na ten temat będzie wypowiadała się Pani która jest pracownikiem. Ja tylko zwrócę uwagę na kwestię 26 dni urlopu. Młodzieżowy Dom Kultury jest placówką nieferyjną stąd nauczyciele mają tam 35 dni. Rozumiem więc, że problemem jest te 9 dni urlopu. 


Kolejna kwestia to finansowanie tej jednostki. Zadałam sobie trochę trudu i rozmawiałam z dyrektorami innych tego typu jednostek. Okazuje się, że jest to fiasko. Usłyszałam wprost, że jest to błąd samorządu i aby tego nie robić. Wygląda to tak, że początkowo jest pięknie, wszyscy mówią, że będzie pięknie, będą pieniądze, a potem okazuje się, że samorząd nie ma pieniędzy, z imprez wpływy nie są wielkie i pieniędzy nie starcza, aby utrzymać budynek. To powoduje, że w krótkim czasie zaczyna się likwidować różnego rodzaju działania, pracownie itd. aby na nich zaoszczędzić. 


Jeśli mówimy o seniorach to Młodzieżowy Dom Kultury może podejmować różnego rodzaju działania, projekty, w których Ci seniorzy nam zafunkcjonują. Oprócz tego mam jeszcze kilka pytań dotyczących kwestii prawnych, a mianowicie budynek wygląda pięknie i pojawia się pytanie, bo został on z pieniędzy unijnych odrestaurowany, jaka jest kwestia prawna tego? Kolejna sprawa to ile osób zostanie zwolnionych i czy zostaną im wypłacone odprawy? 

Kolejna kwestia, dlaczego w tym uzasadnieniu nie ma symulacji ekonomicznej ile miasto będzie kosztować ta nowa jednostka, która zostanie powołania. Dzisiaj będziecie decydować czy zlikwidować czy też nie, ale tak naprawdę nie wiecie co będziecie powoływać. Prosiłabym o rozwagę, tym bardziej, że Pan Prezydent nie zwrócił się do związków, do wszystkich do których powinien się zwrócić o opinię, a już dzisiaj mamy temat likwidacji. 

Pani B. K.- (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 36 do protokołu) jestem pracownikiem Młodzieżowego Domu Kultury zatrudnionym na etacie, czyli wg Karty Nauczyciela moim obowiązkiem jest praca w przeciągu 40 godzin tygodniowo. 8 godzin jest to praca dydaktyczna z dziećmi, reszta to praca gdzie przygotowuję się do zajęć z dziećmi, do wielu imprez. Mówimy, że my nie chcemy tej zmiany, bo będziemy pracować nie 18, a 40 godzin jest nieprawdą, bo już teraz pracujemy 40 godzin. Nie mamy niewiadomo jak długich wakacji, bo mamy tylko 35 dni urlopu. Możemy go wykorzystać tylko w wakacje, bo dzieci nie przychodzą w wakacje, dlatego, że w wakacje odpoczywają od nauki. 

  
Jest mi bardzo przykro, bo nie rozmawiano z nami na temat tej zmiany. Przypominam sobie, że jakiś czas temu były takie zapowiedzi, ale konkretów żadnych nie było. Na jakimś spotkaniu Pan Naczelnik Stefaniak powiedział, że urząd rozważa tą decyzję, ale  będzie też opłacalność tej decyzji i trzeba będzie stwierdzić czy jest to opłacalne czy też nie. Na spotkaniu Pana Naczelnika Stefaniaka z pracownikami Młodzieżowego Domu Kultury zarówno pedagogicznymi, jak i administracji i obsługi, w grudniu Pan Naczelnik stwierdza na wyraźne zapytanie jednej z moich koleżanek czy ta zmiana będzie, że tej zmiany nie będzie, ponieważ urząd przeliczył i stwierdził, że jest to nieopłacalne i zmiany nie będzie- taka była informacja dla pracowników Młodzieżowego Domu Kultury w grudniu 2012 roku. Nagle 24 stycznia zostajemy zawiadomieni o nadzwyczajnej radzie pedagogicznej na której okazuje się, że jest to spotkanie z dwoma przedstawicielami urzędu- Panem Aleksandrem Wiernym i Panią Dorotą Kawką, którzy informują nas, że w dniu dzisiejszym będzie na sesji Rady Miasta będzie głosowanie na temat Młodzieżowego Domu Kultury. Jest nam przedstawiana wizja powołania Miejskiego Domu Kultury, ale co to jest za wizja, w zasadzie żadna. Na żadne nasze pytanie nie padły konkrety, tylko były to stwierdzenia typu : wydaje nam się, sądzimy. Kto jak kto, ale my jako kadra pedagogiczna jesteśmy najbardziej zainteresowani tą zmianą. Chcemy wiedzieć co mamy robić w przyszłym Miejskim Domu Kultury. Nie wiemy tego, bo nikt nam tego nie mówi. 


Z całym szacunkiem dla Pana Aleksandra Wiernego, chce on przejąć jako Naczelnik Wydziału przyszły Miejski Dom Kultury i nie wie nawet, ze Młodzieżowy Dom Kultury ma działalność w dwóch placówkach, bo ja pracuje na ulicy Spadzistej, prowadzę tam pracownie choreograficzną. Pan był zdziwiony, że w ogóle prowadzimy tam jakoś działalność, że są tam pracownie. To przygotowanie się do rozmowy z radą pedagogiczną Młodzieżowego Domu Kultury, z pedagogami, którym się przedstawia wizję pracy w Miejskim Domu Kultury. W pracownikach rodzi się wiele pytań. Proszę się odnaleźć chociaż hipotetycznie, że przychodzi ktoś i mówi, że za tydzień będzie głosowana zmiana. 

Uważam, ze nasz głos jest najważniejszy, bo to my prowadzimy te zajęcia z dziećmi, a nikt się nas o to nie pyta. Pracuję 20 lat w Młodzieżowym Domu Kultury, jestem pedagogiem i nauczycielem dyplomowanym. Żadnych konsultacji. Tydzień czasu dla Państwa i  dzisiaj podjęta decyzja. Niestety na owym spotkaniu znowu nie padają żadne konkrety. Mieliśmy kilka pytań, ale po tym spotkaniu nie wiele więcej wiemy. Mam takie wrażenie, że to wszystko dzikiej się tak szybko, ponieważ koniec lutego to jest termin w którym trzeba te wszystkie procedury podjąć, bo po tym terminie nie da się zlikwidować placówki oświaty. Dlatego apeluję do Radnych, żeby zastanowili się nad czym będą głosować i proszę nie mówić, że nie pracujemy w soboty i niedziele, bo niejednokrotnie byłam na imprezie, miałam koncerty, które odbywały się w soboty, w niedziele, jeździłam do innych miejscowości na konkursy. Była to sobota, niedziela. Najczęściej tych dni nie odbieramy. My nie jesteśmy zamknięci na seniorów, wśród nas padły nawet teraz deklaracje, że w ramach wolontariatu mogę przychodzić na dwie, trzy godziny przed moimi zajęciami, dwa czy trzy razy w tygodniu i zająć się seniorami, jeśli tylko będą chętni. Nie zamykamy się na seniorów.  Proszę się zastanowić nad sposobem wyjścia z tej sytuacji bez likwidacji Młodzieżowego domu Kultury, a dania szansy uczestniczenia czy korzystania z Młodzieżowego Domu Kultury i z naszych umiejętności. 
A. K.- (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 37 do protokołu) jestem nauczycielem z 22 letnim stażem i prowadzę edukację artystyczna dzieci w mięście, nie tylko w Młodzieżowym Domu Kultury, bo wcześniej w placówkach kultury np. Społeczne Ognisko Baletowe, ale zawsze byliśmy traktowani jako nauczyciele. W tej chwili proponuje nam się zrezygnowanie  z tej oferty. Mamy wystąpić jako pracownicy administracyjni, ale zachować dotychczasową pracę tj. pracować z dziećmi, prowadzić edukację artystyczną, opiekuńczo- wychowawczą jako pracownicy administracyjni. Nie rozumiem tego kompletnie. 


Na pierwszym spotkaniu Pani Kawka powiedziała, ze 4 godziny z seniorami, 4 godziny po południu z młodzieżą i dziećmi.  Jak to jest możliwe? Ja nie wytrzymuje 8 godzin na sali baletowej. Jeśli Państwo chcą sprawdzić zapraszam na salę baletową na 8 godzin i wtedy będziemy dyskutować ile nauczyciel na sali baletowej może prowadzić zajęć. W odpowiedzi od Pani Kawki usłyszałam, że będę mieć lepszą figurę. Na takim poziomie przebiega nasza dyskusja z pracownikami urzędu. 


Panie Prezydencie czy te zadania są zaplanowane, systematycznie prowadzone. Dwa lata temu była wzmianka o przejściu pod kulturę jako uzasadnienie rocznej nominacji dla Pani Dyrektor Drabik, potem przez rok była cisza i nic się nie działo. 31 sierpnia my nie wiemy kto jest dyrektorem naszej placówki. 3 września dowiadujemy się, ze jest nowy dyrektor pełniący obowiązki, przeniesiony nauczyciel z innej szkoły, nie z naszego grona, tylko ktoś nie z branży. W tej chwili priorytetem w naszej placówce jest budowa sauny. Czy to o to chodzi? Koleżanka wcześniej wszystko powiedziała, więc ja nie będę zabierać głosu, bo Pan Przewodniczący ponagla. 

Pan J. G.- (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 38 do protokołu) mam zaszczyt być przewodniczącym Rady Rodziców i mieć tytuł przyjaciela Młodzieżowego Domu Kultury, jako osoba jedna z niewielu. Ironią losu jest to, że myślałem, że jak przyjdziemy na Radę Miasta w tym terminie to będę Was zapraszał na 61 rocznicę powstania MDKu. Instytucja, która ma 61 lat i Państwo chcecie ją zlikwidować. MDK jest jak znak towarowy jak Coca Cola, jak Wedel i wiele innych znanych znaków. To nie jest instytucja, która była i można ją wykopać. Podam przykład miasta rodzinnego Pana Prezydenta, gdzie we Fiacie zmieniono na nowszy model Pandę na Lancię Ypsilon, 1500 osób do zwolnienia, a podobno nic się nie zmieniło. Jeśli pogmeramy w tym co dobrze funkcjonuje to na pewno padnie. Jaki jest w tym interes? Skoro Pan Naczelnik wyznaczył Dyrektora pełniącego obowiązki, który nie ma żadnego doświadczenia w kierowaniu jednostka edukacyjną, nie zna ustawy, nie zna przepisów. Dlaczego wydział unika ogłoszenia konkursu na to stanowisko.  Czemu daje się osobę niekompetentną? Ja jestem nauczycielem od roku 1980, jestem częstochowianinem z dziada pradziada. Różne były tutaj opcje i przez te 61 lat działania Młodzieżowego Domu Kultury, różne zakusy i to się oparło różnym naciskom politycznym i innym układom. Młodzieżowy Dom Kultury opracował sobie znak towarowy, który należałoby zastrzec. Państwo chcecie zmienić nazwę i pozbawić pracowników dydaktycznych uprawnień z Karty Nauczyciela. Ilu z Was było na imprezach organizowanych przez Młodzieżowy Dom Kultury? Myślicie Państwo, że da się to zrobić w ramach 18 godzin etatu? 200 osób na scenie. Miejcie trochę pojęcia jaka to jest ciężka praca i jaka odpowiedzialna. Mistrzami tych młodych ludzi są Ci artyści spełniający rolę dydaktyków uczących ich malowania, tańczenia, obsługi komputerów.  W wyniku nieszczęśliwej rozmowy z Panem Dyrektorem zrezygnował Pan B., wysokiej klasy artysta. Zrezygnował on z pracy, bo Pan Dyrektor nie umie rozmawiać z artystami, a sam go wpuścił w kanał. Nie dajmy się prowokować i namawiać do takich rzeczy. Może są jakieś spektakularne interesy, ale zlikwidować instytucje, która ma 61 lat tradycji i nigdy nie przyniosła miastu ujmy to jest skandal. To jest odbicie tej kultury. Pan Naczelnik powoływał się na demografię, w wieku przedprodukcyjnym jest 36,5 tys. osób. Mają jeden Młodzieżowy Dom Kultury. W wieku poprodukcyjnym jest 46,5 tys. osób starszych i mają trzy uniwersytety Trzeciego Wieku. Na Akademii Polonijnej, na Wydziale Zarządzania Politechniki i na Akademii Jana Długosza. Opowiadanie, że oni nie mają gdzie się podziać to nie jest prawda.  Poza tym wszystkie te uniwersytety działają w godzinach popołudniowych. Jeśli nie macie Pastwo o tym wiedzy to informuję. Do południa emeryci nie mają czasu, chodzą do lekarza, gotują obiad. Wznieście się powyżej podziałów politycznych, społecznych, własnych uwarunkowań i wycofajcie się z tego, bo za następnych parę lat będziemy się tego wstydzić. Pamiętajcie, że kadencja jest 4 lata, a później będziemy zwalać jak zwykle na poprzednika. Pamiętajcie, że nauczyliście nas jak można zrobić społeczeństwo obywatelskie i jak można odwołać ekipę która nie odpowiada własnym oczekiwaniom. Proszę pamiętać, że społeczeństwo się uczy. 

Pani M. S.- (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 39 do protokołu) jestem tutaj jako przedstawiciel Rady rodziców, ale również jako mama dzieci, które uczestniczą w tych zajęciach. Jedno z moich dzieci ma przyjemność uczestniczenia w tych zajęciach od 4 lat, natomiast drugie dziecko jest na liście rezerwowej, ponieważ mają nadkomplet dzieci i moje dziecko czeka kiedy zwolni się miejsce w grupie. Jest więcej chętnych niż dom kultury może na dzisiaj przyjąć. Również 30 lat temu w Domu Kultury na Pułaskiego zamiast wolny czas pod blokiem spędzałam na zajęciach. Mój mąż również tam wolny czas spędzał. Dzięki temu jestem osobom z pasją, którą to przekazałam swoim dzieciom. Odnośnie zaangażowania do takich miejsc to tak jak Pan Prezydent wspomniał, że jest zaangażowany co do innej placówki to my również, bo nasze dzieci występują w tej placówce. Pan Prezydent miał również przyjemność ze mną uczestniczyć w tego typu imprezie artystycznej, tylko ja miałam łzy w oczach, a Pan Prezydent rozmawiał z osobom siedząca obok. Jeśli chodzi o przedstawianie, że dzieciom się nic nie zmieni to mieliśmy możliwość dowiedzenia się 29 stycznia, że nic nie ulegnie zmianie, natomiast żadnych szczegółów i żadnych konkretów Pan przedstawiciel nie był w stanie nam przedstawić. Chciałam zwrócić uwagę na specyfikę miejsca Domów Kultury, które się znajdują w dzielnicy Ostatni Grosz i Raków. Te dzieci musza mieć gdzie spędzać czas, ponieważ z moim dzieckiem na zajęciach uczęszczają dzieci, gdzie rodzice nie mogą im wolnego czasu poświecić i dlatego ten czas w Domu Kultury spędzają na bezpłatnych zajęciach i mogą uczestniczyć w kilku różnych grupach zajęciowych. 

Pani I. P.- (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 40 do protokołu) jestem przewodniczącą Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Tak się składa, że w Dzielnicy Raków mam jedno z kół, które liczy ponad 660 osób. Cały nasz związek to jest ponad 10 tys. Uważam, ze w naszym mieście emeryci nie mają się gdzie spotykać. Mamy 20 kół, które są małymi klitkami i ludzie przychodzą i płaca składki i na tym się kończy. Nie ma takiej możliwości, żeby ludzie się spotykali i mogli porozmawiać. Kiedyś wszyscy będziecie emerytami i dlatego proszę troszkę ukłonu w stronę emerytów. Kiedyś pracowałam z dziećmi, a teraz pracuję z emerytami i nie widzę wielkiej różnicy. Z dziećmi jak z emerytami można się dogadać, można pracować, można po prostu stworzyć warunki aby dzieci i emeryci się spotykają. Dodatkowo wydaje mi się, że taka integracja miedzy pokoleniowa jest korzystna dla emerytów i dla dzieci. Emeryci mający dużo doświadczeń mogą te doświadczenia przekazywać młodszym pokoleniom. Emeryci są ludźmi aktywnymi, chcą działać w społeczeństwie, chcą być potrzebni. Jeśli będziecie Państwo emerytami to czy będziecie tacy szczęśliwi jak my i czy przez to, że tak traktujecie emerytów w tej chwili źle się dla Was skończy. Jak w tej chwili nauczy się naszą młodzież jak traktować emerytów to tak będzie potem.  Nieprawdą jest, że emeryci są zajęci do południa. Emeryci bardzo chętnie korzystaliby z Domu Kultury. Emeryci są ta solą ziemi w Częstochowie. Emerytów będzie coraz więcej. Dziękuje.
Pani K. P. reprezentuje Uniwersytet III Wieku przy Akademii Jana Długosza w Częstochowie. Jest to najstarszy uniwersytet, studentów jest bardzo dużo i jest takie zapotrzebowanie, bo społeczeństwo się starzeje. Przybywa tych uniwersytetów i starsi czują zapotrzebowanie na różnego rodzaju zajęcia i brakuje nam tej bazy. Nikt nie chciałby wyługować dzieci, ani młodzieży z tego Domu Kultury, tylko, żeby była to współpraca, a żeby dopuścić osoby starsze. Dzieci były by głównymi użytkownikami i beneficjentami  tego Domu i tych ewentualnych zmian, a starsi studenci korzystaliby w godzinach przedpołudniowych dopóki nie ma zajęć z młodzieżą. Jestem głosem tych seniorów. Seniorzy potrafią się zachować w odpowiednich miejscach i współpracować i uważam, że z korzyścią dla dzieci i seniorów byłaby taka praca, a z czasem wszyscy Państwo będziecie seniorami i proszę mieć to na uwadze przy ewentualnym podejmowaniu decyzji. 

Radny Dariusz Kapinos – W kwestii formalnej, proszę zwrócić uwagę nauczycielom, że jak oni występowali to nikt im nie przeszkadzał, więc niech nie przeszkadzają emerytom w wypowiedziach.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – proszę Państwa, apelowałem już żebyśmy się szanowali, słuchali i nie przeszkadzali nawzajem.
Pani O. – reprezentuję dzielnicę Raków, jestem seniorką, z wykształcenia jestem pracownikiem socjalnym, całe życie przepracowałam z osobami chorymi i starszymi. Nie mam nic przeciwko młodzieży, jestem za, wszystko należy do młodych, ale zależałoby nam na integracji i korzystania z pomieszczeń do południa. Uniwersytet Trzeciego Wieku jest dla seniorów bardzo dostępny, ale niestety zajęcia odbywają się tam popołudniu, dlatego, że do południa są studenci. Gro seniorów niestety nie ma możliwości spotkania się w tych godzinach, oni potrzebują spotkać się i porozmawiać. Czas do południa w którejś z sal, zintegrowałby ich i pomógłby im ten czas spędzić miło i przyjemnie. Czy to będzie Miejski czy Młodzieżowy Dom Kultury nie ma różnicy, może zostać też tak jak jest teraz ale żeby udostępnić miejsce dla seniorów.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – proszę bardzo Pan Radny Świerczyński 1 minuta i Przewodniczący Głębocki minuta

Radny Krzysztof Świerczyński – w kwestii formalnej, ja ostatnio studiowałem statut i z tego co pamiętam to pierwsze wystąpienie to 5 minut a drugie do 2 minut. Ja postaram się jak najszybciej to powiedzieć, ale chciałem zauważyć, że mam 2 minuty statutowo a Pan Przewodniczący Głębocki nie ma ograniczeń jako przewodniczący klubu. Chciałem zwrócić uwagę na pewną kwestię, my dzisiaj nie decydujemy o tym czy w budynku Młodzieżowego Domu Kultury znajdzie się miejsce dla seniorów czy nie, bo myślę, że już jest dla nich miejsce. Wystarczy się zgłosić do Dyrektora Placówki z prośbą o udostępnienie i myślę, że to nie będzie problem. Dzisiaj powinniśmy odrzucić ten projekt uchwały przynajmniej do czasu, przedstawienia przez Urząd Miasta szczegółowych propozycji dotyczących powołania nowej instytucji. Ja nie polemizuje z tym czy w porządku dzisiejszej Sesji mógłby być gotowy projekt uchwały czy nie. Z całą pewnością szczegóły propozycji Urzędu Pana Prezydenta mogłyby być znane już dzisiaj, wcześniej przedstawione na Komisjach. Jeśli ten projekt nie zostanie odrzucony to z pewnością Pan Prezydent przedstawi szczegóły jak najszybciej.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki –ten projekt uchwały kreuje jakiś sztuczny konflikt między zwolennikami seniorów a zwolennikami młodych. Nie ma czegoś takiego. Myślę, że Radnym zależy na tym, żeby seniorzy czuli się jak najlepiej w naszym mieście. Już mogą korzystać z MDK i już korzystają. Ja mam tutaj taką płytę Świąteczny prezent Jurajskie Chochliki i jest to płyta, która jest pokłosiem takiej integracji pomiędzy młodzieżą i seniorami, można to na pewno wzmocnić. Pracownicy oferują ewentualnie nawet i wolontariat także ze strony pracowników jest otwartość. Szokujący jest styl konsultacji ja uszom nie wierzę i chciałbym zapytać czy Pan Naczelnik potwierdzi a może zaprzeczy, że pod koniec grudnia na spotkaniu z pracownikami Pan zapewniał, że ta placówka będzie dalej funkcjonowała w podobnym kształcie jak do tej pory a potem tydzień przed obecną Sesją pracownicy są zaskakiwani. W jakich kategoriach oceniać ten styl konsultacji? Pracownicy są otwarci na rozmowę, w każdej sprawie trzeba rozmawiać i szukać jakiegoś konsensusu. Zmiana która spowoduję, że MDK nie będzie jednostką oświatową to jest zmiana istoty tego co się działo do tej pory w tej instytucji. Czy w związku z tymi zmianami będziemy mieli niższą subwencję, czy też ta subwencja pozostanie ta tym samym poziomie?

Radny Ryszard Majer – na wstępie podzielę refleksję Przewodniczącego Głębockiego, że zabrzmiały te głosy nieco kontrowersyjnie i nieco konfrontacyjnie, z jednej strony interes dzieci i młodzieży z drugiej osób starych, nie o to nam chodzi i to jest pewnik. Chodzi nam o łączenie i integrację środowisk, myślę że projekt prezydencki będzie w jakiś sposób temu służył. Sprostowanie dotyczące tych wartości pojawiających się na Sali odnośnie odsetka osób starszych po 60 roku życia w poszczególnych dzielnicach. To jest tak, że Raków, Ostatni Grosz jest jedną z najstarszych dzielnic Miasta Częstochowy, najstarsze jest Tysiąclecie potem Śródmieście, Stare Miasto, Raków i Ostatni Grosz, natomiast najmłodsze są dzielnice peryferyjne. Odsetek osób starszych nam nieustanni wzrasta, bo w 2010 roku jak robiliśmy badania i analizy to wychodziło, że tych seniorów jest w granicach 20 %, w tej chwili jak analizowaliśmy to wychodzi już do 25 %, czyli grupa się zwiększa. Uniwersytety Trzeciego Wieku nie absorbują tak wielu seniorów, bo średnio w tych zajęciach uniwersyteckich uczestniczy z całego miasta około 1500 osób na pięćdziesiąt-kilka osób, które przekroczyły 60 rok życia, więc jest to odsetek raczej mały. Wyszło również w badaniach, że jest zapotrzebowanie wśród osób starszych na więcej miejsc kultury, miejsc takich w których czuliby się dobrze. Pragnę podziękować przedstawicielom organizacji, podmiotów, które reprezentują osoby starsze za obecność na Sali. Chciałbym żebyście tu byli częściej, i patrzyli nam i Prezydentowi na ręce, bo to miasto też jest wasze.

Radny Tomasz Blukacz – powiem na początku, że będę głosował za przekształceniem. W uchwale musi być napisane, że będzie likwidacja ale nie będzie to likwidacja jest to uchwała intencyjna prowadzi do przekształcenia. Konsultacje rozpoczną się dopiero teraz, podobnie było przy szkołach rok temu. Chciałbym, żeby cały obiekt był wykorzystywany nawet 24 godziny na dobę jeżeli jest to możliwe. Nie mam nic przeciwko temu, żeby do południa korzystali z niego emeryci. Rozumiem też wypowiedź Związku Zawodowego Solidarność, broni interesu pracowników i też rozumiem pracowników, że zwiększy się im czas pracy z 18 na 40. Wiele osób tak pracuje, wiem że będzie ciężko ale trzeba się do tego przyzwyczaić.

Radny Artur Gawroński – myślę, że w tej dyskusji zgubiliśmy jeden temat, my jako Radni Miasta chcąc podjąć odpowiedzialną decyzję potrzebujemy oferty co tam będzie. Widzimy tam i emerytów i młodzież, ale musimy wiedzieć co tam będzie realizowane, na tą chwilę takiej oferty ze strony Pana Prezydenta nie mamy. Kierując na Sesję Rady Miasta uchwałę intencyjną, już powinniśmy się z taką ofertą zapoznać. 

Prezes Stowarzyszenia Częstochowskie Amazonki Elżbieta Markowska – serdecznie witam wszystkich obecnych, Prezydentów Miasta Częstochowy, Radnych Miasta Częstochowy, pracowników Młodzieżowego Domu Kultury. Chciałam podziękować byłej i obecnej Dyrekcji MDK, bo jak zgłaszaliśmy się o pomoc, zawsze otrzymaliśmy wsparcie, mogłyśmy tam zorganizować nasze imprezy. Słuchałam wszystkich wystąpień, trochę zabolały mnie uśmiechy Pań młodych, jestem szczęśliwą babcią po chorobie. Musimy pokazać naszym dzieciom, wnukom na czym polega integracja pokoleń, musimy ich nauczyć tego porozumienia pomiędzy pokoleniami. Pan Radny Głębocki wspomniał, że Organizacje Pozarządowe przejmują placówki. Tak Amazonki przejmują Centrum Aktywnego Seniora, może nie mam doświadczenia ale go nabędę. Prowadząc Amazonki podjęłyśmy tego rodzaju ryzyko, na pewno nie chcemy tam nikogo skrzywdzić. Kilka razy byłam ostatnio w tym pomieszczeniu i o 14:40 nikogo już nie było, więc pytam się gdzie są seniorzy którzy powinni mieć zapewnioną opiekę na pewno do godziny 15. Chylę czoła przed wszystkimi pracownikami MDK, jesteście wspaniałymi ludźmi i mam nadzieje, że dojdziecie do porozumienia i nikt nie zostanie skrzywdzony.

Radny Jerzy Zając – jestem po tej stronie już senioralnej, ale jeżeli podejmiemy dzisiaj tą uchwałę to zrobimy ją w złej atmosferze. Ta atmosfera która towarzyszy temu przekształceniu, zlikwidowaniu bo tak to się musi nazywać, źle wróży. Proponuję Państwu, żeby to dobrze przygotować i podjąć nie na tej Sesji, tylko być może nawet za rok kiedy zostanie wybudowana zgoda. Nie jest to dobrze przygotowane, dlatego nie mogę głosować za, chociaż miałem na to ochotę na początku Sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki – ja się w ogóle nie wypowiadałem na temat tego jak będzie wyglądać przejęcie przez Amazonki dziennego domu pobytu. Chciałbym przy okazji powiedzieć, że w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku miałem kilka wykładów oczywiście społecznie wygłoszonych i mam wielki szacunek do seniorów 
Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Jarosław Marszałek – może ja odpowiem na pytanie Radnego Zająca. Oczywiście, że tak ale jest nieprawdą jedna rzecz za tydzień już nie możemy tego zrobić dzisiaj jest ostatni termin i to wynika z ustawy, taka jest chronologia dzisiaj jest uchwała kompletnie intencyjna. Jeżeli ta uchwała będzie podjęta to przygotujemy Państwu statut, wszystkie niezbędne dokumenty, odpowiedzi na pytania. Decyzja zapadnie na następnej Sesji gdzie będziecie Państwo mieć pełną informację, na dzisiejszej Sesji podejmujemy intencję, żeby móc podjąć pracę. Jeżeli Państwo Radni nie przyjmiecie na następnej Sesji naszej argumentacji, naszego statutu, tych racji, które nami kierują, to wtedy zapadnie ta decyzja. Jedna z Pań mówiła, że jej jedno dziecko chodzi na zajęcia a drugie czeka w kolejce. A co stoi na przeszkodzie, że to drugie dziecko nie ma miejsca? Nie brakuje nam bazy, sal, pomieszczeń, po prostu przy odpowiedniej organizacji, jestem przekonany, że takiej kolejki nie będzie. Proszę nam pozwolić przygotować odpowiedzi na kompletnie zasadne pytania, na następnej będzie pełna wiedza pełna informacja, przygotowana z dokumentacji i wtedy zobaczymy co dalej.
Naczelnik Wydziału Edukacji Ryszard Stefaniak – szanowni Państwo miasto nie dostaje subwencji wprost na działalność MDK. Młodzieżowy Dom Kultury jest finansowany z budżetu miasta w wysokości prawie 3 milionów złotych. Miasto dostaje subwencję na działalność pozaszkolną, w której mieści się MDK. Biorąc pod uwagę ilość dzieci uczestniczących w zajęciach pozaszkolnych w szkołach i w Młodzieżowym Domu Kultury to średnio rocznie z subwencji ogólnej z budżetu państwa przekazanej na działalność oświatową w mieście możemy mówić o kwocie od 150 do 160 tysięcy złotych za rok 2012. Młodzieżowy Dom Kultury czy Miejski Dom Kultury będzie finansowany z budżetu miasta w wysokości około 3 milionów złotych w tym płace ponad 2 miliony złotych, działalność rzeczowa, czyli utrzymanie budynków 700 tysięcy złotych.
Radny Janusz Danek – jako wychowanek Młodzieżowego Domu Kultury, chciałbym powiedzieć wszystkim osobom, które tu przyszły, że nikt z radnych wam krzywdy nie zrobi. Przekształcenie to tylko kosmetyka i nazwa.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.21/XXXI/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 9 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury.
Ad. pkt. 21
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie określenia sposobu gospodarowania wielofunkcyjną halą sportową przy ulicy Żużlowej 4 w Częstochowie na druku BR.24/XXXI/13 załącznik nr 41 do protokołu
Komisja Kultury, Sportu i Turystyki wydała pozytywna opinię – załącznik nr 21 do protokołu
Radny Krzysztof Świerczyński – mam pytanie, co stanie się z pracownikami hali czy przejdą, jako pracownicy spółki i czy jest to uwzględnione w dotacji i budżecie MOSiR-u. I drugie pytanie, jakie są gwarancje ile pieniędzy z budżetu miasta pójdzie na zarządzanie tą halą i co się stanie, jeśli spółka będzie przynosić straty. Proszę Pana Prezydenta o ustosunkowanie się do tych kwestii.
Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Jarosław Marszałek – oczywiście spółka, jako podmiot prawa handlowego będzie się rządziła swoimi prawami natomiast mogę Pana zapewnić, że będą to pracownicy MOSiRu. Jeśli chodzi o gwarancje to ja również chciałbym żeby przyszedł ktoś, kto się na tym zna i poświęci własne pieniądze ktoś, kto da nam gwarancję sukcesu na przyszłość. Przetargi i rozmowy wskazują na to, że dziś nie ma takiej osoby i nikt nie jest nam w stanie zagwarantować tych wskaźników, które musimy osiągnąć. Proszę Państwa ta hala jest nasza i jesteśmy zobligowani dbać o nią i o nasze pieniądze, a jeżeli nie wykonamy wskaźników grozi nam to zwrotem funduszy.
Radny Przemysław Wrona – Panie Prezydencie chciałbym od Pana taką deklarację, że ktoś z tych nowych władz będzie mógł się z nami spotkać i przedstawić, jakie będą plany względem tej hali.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.24/XXXI/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie określenia sposobu gospodarowania wielofunkcyjną halą sportową przy ulicy Żużlowej 4 w Częstochowie.
Ad. pkt. 22
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie w 2013 roku na druku BR.19/XXXI/13 załącznik nr 42 do protokołu
Komisja Kultury, Sportu i Turystyki wydała pozytywna opinię – załącznik nr 21 do protokołu 

Komisja Skarbu wydała pozytywną opinie -  załącznik nr 20 do protokołu
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.19/XXXI/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie w 2013 roku.
Ad. pkt. 23
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 519/XXVIII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 listopada 2012 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami oraz ustalenia wysokości tych stypendiów na druku BR.10/XXXI/13 załącznik nr 43 do protokołu
Komisja Kultury, Sportu i Turystyki wydała pozytywną opinię – załącznik nr 21 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/XXXI/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 519/XXVIII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 listopada 2012 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami oraz ustalenia wysokości tych stypendiów. 
Ad. pkt. 24
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiej Galerii Sztuki w Częstochowie na druku BR.3/XXXI/13 załącznik nr 44 do protokołu
Komisja Kultury, Sportu i Turystyki wydała pozytywną opinię – załącznik nr 21 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/XXXI/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiej Galerii Sztuki w Częstochowie.
Ad. pkt. 25
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej im. dr Władysława Biegańskiego w Częstochowie na druku BR.6/XXXI/13 załącznik nr 45 do protokołu
Komisja Kultury, Sportu i Turystyki wydała pozytywną opinię – załącznik nr 21 do protokołu.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat – zgłaszam wniosek o 15 minutową przerwę po serii głosowań nad statutami.
Radny Ryszard Majer – czy statut zawiera likwidacje filii, o których była mowa na początku sesji.
Dyrektor Biblioteki Miejskiej Beata Grzanka – dzień dobry Państwu, od razu wyjaśniam, że to, co wzbudziło kontrowersje u wielu z Państwa wynika z reorganizacji, którą muszę przeprowadzić ze względu na środki, jakie wyszły na koniec roku 2012. W drugiej połowie roku koszty utrzymania fili znacznie wzrosły, co powoduje, że wynik minusowy się powiększa. Zaczęliśmy od reorganizacji zasobów ludzkich, część osób, które wypracowały sobie świadczenia emerytalne odchodzę na emeryturę. Trzy filie na Grabówce, Lisińcu i Parkitce w planach połączymy w jedną, aby zadbać o sprawność, dostępność i nowoczesność naszych usług. 
Radny Marcin Biernat – gdy powstawał budżet na 2013 rok zgłaszałem poprawkę do budżetu celem zwiększenia funduszy w Bibliotece Miejskiej, dostałem wtedy odpowiedź, że Biblioteka jest zabezpieczona finansowo w 100%, dzisiaj się okazuje, że nie jest. Chciałbym się dowiedzieć, dlaczego oraz kto i w którym momencie kłamał. Oraz drugie pytanie dotyczy samochodu dla Biblioteki, wiem, że ten wniosek składał Radny Gawroński. Tego samochodu nie ma a widać, że jest potrzebny. Czy istnieje możliwość wygospodarowania środków na ten samochód, aby umożliwić Bibliotece statutowe działania.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki – wszystko można wytłumaczyć, że dostępność książek dla czytelników nie będzie ograniczona. Znam wiele niezamożnych rodzin z Grabówki i dzieci z tych rodzin korzystają z tej biblioteki. Dlatego, że w szkole nie ma tylu lektur ilu jest uczniów. Więc jeśli ktoś twierdzi, że to obojętne dla mieszkańców czy ta filia jest czy jej nie ma jest w błędzie. 
Radny Ryszard Majer – czy likwidacja tych filii wynika z tego nowego statutu, który dzisiaj przyjmujemy?
Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Jarosław Marszałek – nie likwidujemy na razie fili formalnie nadal działają.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/XXXI/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej im. dr Władysława Biegańskiego w Częstochowie.
Ad. pkt. 26
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 150/XVI/03 Rady Miasta Częstochowy z dnia 07 lipca 2003 roku w sprawie przyjęcia statutu miasta Częstochowy na druku BR.2/XXXI/13 załącznik nr 46 do protokołu
Komisja Praworządności i Samorządu wydała pozytywną opinię załącznik nr 47 do protokołu.
Radny Marcin Maranda – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panowie Prezydenci na początku z głębi serca pragnę przeprosić wszystkich Państwa za to, że musieli tak długo czekać na ten projekt regulaminu. Przyjęcie tego regulaminu pozwoli zacieśnić tożsamość Częstochowian ze swoim miastem, a także zwiększyć zainteresowanie mieszkańców samorządem. Być może nie jest to projekt doskonały, ale na obecne warunki Częstochowskie jest optymalny. Kilka lat temu wprowadziliśmy w mieście możliwość konsultacji społecznych, kolejnym krokiem było wprowadzenie lokalnej inicjatywy, następnym wprowadzenie maszynek do głosowania, dalszym projekt inicjatywy uchwałodawczej, którego regulamin przyjmujemy dzisiaj. Z pełnym przekonaniem rekomenduje Państwu ten projekt Uchwały i bardzo dziękuję za wsparcie i wyrozumiałość. Bardzo dziękuję.
Przewodniczący NSZZ Solidarność Mirosław Kowalik –(wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 48 do protokołu) dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. Panie Prezydencie, szanowni Państwo Radni, moja prośba dotyczy §80 „obywatelski projekt Uchwały przygotowuje, co najmniej 10 osób posiadających czynne prawo wyborcze” z mojego doświadczenia wiem, że bardzo trudno jest znaleźć kilkanaście osób do pracy, dlatego uważam, że te 10 osób to jest naprawdę duża grupa i moja sugestia jest taka, aby było to 5 osób. Druga prośba dotyczy „60 dni na zbieranie podpisów”, jeżeli ktoś zbierał podpisy to wie, że to jest bardzo mało czasu. Dlatego prosiłbym o rozważenie możliwości przedłużenia tego terminu do 90 dni.
Radny Artur Gawroński – ja myślę, że to, co zgłosił Pan Przewodniczący jest bardzo sugestywne. Jeśli przedłużymy termin z 60 na 90 dni to niczego nie zmieni, a faktycznie może ułatwić mieszkańcom zbieranie podpisów. Jeśli chodzi o drugą poprawkę zmniejszenie liczby osób też jest zasadna, bo może utworzyć się mniejsza grupa i dlaczego mamy taką inicjatywę ograniczać.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat – chciałbym poznać opinię pana Marandy na temat zgłoszonych poprawek.
Radny Marcin Maranda – przypomnę, że w autorskiej wersji tego Regulaminu proponowałem na zbieranie podpisów 30 dni natomiast po rozmowach i konsultacjach zwiększyliśmy liczbę tych dni do 60. Jeśli chodzi o grupę inicjatywną w pierwotnej wersji proponowałem skład 15 osobowy i po porozumieniu zmniejszyliśmy tą liczbę do 10 osób. Przyjmuję z pokorą sugestie Pana Przewodniczącego Michalika natomiast dzisiaj poza głosem Radnego Michalika, który odniósł się do tych propozycji nie wiem czy Państwo zajmiecie stanowisko. Natomiast to, co mogę obiecać to przedyskutowanie jak najszybciej się da tych propozycji, które dzisiaj padły. Łatwiej, bowiem będzie zmienić, jeśli będzie taka wola te dwa punkty w statucie niż wprowadzać cały rozdział do statutu. Dlatego dzisiaj tej autopoprawki nie złożę, natomiast wystąpię w przyszłym tygodniu do wszystkich Przewodniczących Klubów Radnych z prośbą o konsultacje w sprawie propozycji Pana Przewodniczącego Kowalika.
Radny Ryszard Majer – Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado myślę, że należałoby wziąć pod uwagę propozycje Przewodniczącego Kowalika i potem Pana Radnego Gawrońskiego, który złożył w tej chwili na ręce naszej komisji autopoprawkę- załącznik nr 49 do protokołu. Wynika to z tego, że Przewodniczący Kowalik jak nikt z nas ma doświadczenie. W moim przekonaniu podniesienie ilości dni na zbieranie podpisów do 90 i zmniejszenie grupy inicjatywnej do 5 osób też jest zasadne. Jeżeli jest szansa umożliwienia większemu gremium wpływu na to, co się dzieje w mieście to jestem jak najbardziej za tymi zmianami.
Radny Jerzy Zając – Dziękuję Panu Przewodniczącemu. Ja mam akurat odwrotne zdanie niż Pan Radny Gawroński. Sześćdziesiąt dni to nie jest aż tak mało to jest czterdzieści podpisów dziennie. Czterdzieści podpisów dziennie to nie jest żaden problem do znalezienia. Druga sprawa, jeżeli będziemy zawężali grupę inicjatywną to nie jest to pro obywatelskie tylko anty obywatelskie, dlatego że jeżeli w tej grupie inicjatywnej jest więcej osób to więcej osób chce to uzyskać. Stąd uważam, że to co przygotowaliśmy a brałem w tym udział jest możliwie najlepsze. To nie znaczy, że ma być nigdy niezmienne, ale nie można tego moim zdaniem tak po prostu zmieniać. Popieram i będę stał na stanowisku, że ten przygotowany projekt przedstawiany przez Pana Radnego Marcina Marandę jest w tej chwili najlepszy z możliwych. Dziękuję.
Radny Artur Gawroński – Panie Przewodniczący, jeżeli jest zgłoszenie ze strony mieszkańców a tym bardziej od osób, które doświadczyły zbierania podpisów wiedzą jak to wygląda. Jeżeli prężnie działająca organizacja mówi, że dla przeciętnego mieszkańca mogą być z tym problemy to trzeba się przychylić.
Radny Marcin Biernat – ja mam pytanie techniczne ile trwa okres od czasu złożenia u Miejskiego Komisarza Wyborczego na zbieranie podpisów choćby w sprawie referendum gminnego w sprawie choćby odwołania Prezydenta.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie zgłoszone autopoprawki.
I. Poprawka do § 80 „co najmniej 5 osób”
Rada Miasta Częstochowy przy 4 głosach za, 17 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie przyjęła poprawki I.
II. Poprawka do § 81 pkt1 „ nie dłużej niż 90 dni”
Rada Miasta Częstochowy przy 4 głosach za, 17 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie przyjęła poprawki II.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt Uchwały na druku BR.2/XXXI/13 załącznik nr  do protokołu
Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 150/XVI/03 Rady Miasta Częstochowy z dnia 07 lipca 2003 roku w sprawie przyjęcia statutu miasta Częstochowy.
Radny Marcin Maranda – bardzo Państwu dziękuję, choć nie jest to sprawa indywidualna. Tak naprawdę dziękować w przyszłości będą mieszkańcy Częstochowy. Powrócimy do dyskusji nad propozycjami Pana Przewodniczącego Kowalika, bo być może czas i praktyka zweryfikują te paragrafy. Bardzo dziękuję i deklaruję otwartość na kolejne propozycje.
Ad. pkt. 27
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie stanowiska Rady Miasta w sprawie uczczenia 150 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego z 1863 roku na druku BR.1/XXXI/13 załącznik nr 50 do protokołu.

W związku na szczególny charakter spotkania Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił, aby uczcić poległych w walce minutą ciszy.
Radny Artur Gawroński – Ja bardzo dziękuję Panu Przewodniczącemu za ten wstęp. Nie będę odczytywał stanowiska, ale kilka słów chciałbym powiedzieć. W 150 rocznicę wybuchu wielkiego zrywu narodowego Powstania Styczniowego zwracamy się do Wysokiej Rady o oddanie hołdu wszystkim bohaterom walk spoczywających również na ziemi Częstochowskiej. Mieszkańcy Częstochowy aktywnie włączyli się w działania powstańcze nie szczędząc ochotników a także wszelkiej pomocy finansowej, logistycznej, wywiadowczej, medycznej. Mieszkańcy Częstochowy stali się świadkami licznych egzekucji dokonywanych przez Rosjan. Prosimy, więc Wysoką Rade by w 150 rocznice oddała hołd wszystkim mieszkańcom Częstochowy i ziemi częstochowskiej, a także wszystkim powstańcom uczestniczącym w Powstaniu Styczniowym i o to by to stanowisko Rada poparła. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie stanowisko Rady Miasta na druku BR.1/XXXI/13 
W wyniku problemów technicznych głosowanie za zgodą sekretarzy zostało powtórzone dwa razy.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, 1 głosie przeciwnym i braku głosów wstrzymujących się poparła stanowisko w sprawie uczczenia 150 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego z 1863 roku.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ogłosił 10 minut przerwy.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski wyjaśnił, że system nie zawiódł, oraz, że głos przeciw Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Konrada Głębockiego to pomyłka.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki – głosowaliśmy 3 razy, Państwo mówią, że 2 pierwsze razy nie było komunikacji. Co to za system, Pan Naczelnik mówi, bo ktoś tu z szablą stał, ja nie zauważyłem, żeby ktoś stał z szablą i zakłócił komunikację. Proszę o solidne sprawdzenie tego systemu.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – jeśli chodzi o system to nie ma żadnej usterki. Jedynym powodem do reasumpcji głosowania jest usterka techniczna.
Poseł RP Marek Balt – ja uważam, że to jest hańba i skandal, że Wiceprzewodniczący Rady Miasta głosuje przeciw 150 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – może to zbyt ciężkie słowa, bo w rozmowie, Przewodniczący tłumaczył, że to pomyłka.

Radny Łukasz Wabnic – dla mnie też to jest hańba i skandal, że Pan Przewodniczący tak optował za systemem do liczenia głosów a teraz na niego buczy i narzeka.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki – dzisiaj trzykrotnie nad tą kwestią głosowaliśmy i ja uważam, że to jest wbrew prawu.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – wbrew prawu byłoby gdybym ja ogłosił wyniki głosowania a potem chciał głosować ponownie. Właśnie nie chce dopuścić do tej sytuacji. Proszę się do tego odnieść obiektywnie, w starym systemie jak nie było zgodności między sekretarzami też głosowaliśmy ponownie. System ma to do siebie głosowanie się odbyło klamka zapadła.

Radny Artur Gawroński – wiemy, że intencja stanowiska jest zupełnie inna niż uchwały Rady Miasta, dlatego powinniśmy w tej kwestii zachować się w ten sposób, że wszyscy jednogłośnie przyjmujemy to stanowisko, skoro jest taka intencja.

Ad. pkt. 28

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie stanowiska Rady Miasta w sprawie likwidacji specjalności ginekologia i położnictwo funkcjonujących w zlokalizowanym na terenie dzielnicy Tysiąclecie budynku Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Częstochowie na druku BR.8/XXXI/13 załącznik nr 51 do protokołu.
Dyrektor Naczelny Szpitala Kazimierz Pankiewicz – przypominam jestem przedstawicielem innego samorządu funkcjonującego na tym terenie w związku z tym występujemy jakby autonomicznie. W związku z faktem, że w ostatnich tygodniach, przetoczyła się przez prasę dyskusja na temat oddziałów ginekologicznych i noworodkowych, chciałbym wyjaśnić Państwu jak sprawa wygląda od strony dyrekcji szpitala. W prasie środowisko ginekologów przedstawiło szereg zarzutów. Pierwszym zarzutem jest zbyt mała liczba łóżek, która będzie po połączeniu oddziałów, zarzut ten nie znajduję pokrycia w praktyce jak również we wszelkich możliwych statystykach. Liczba urodzeń w Częstochowie z roku na rok spada, jest to tendencja stała, 6,5 porodu przypada na dwa szpitale. Łóżek jest 85 i 40 łóżeczek noworodkowych. Mamy około jedną trzecią nadwyżki łóżek. Kolejny zarzut to zagrożenie epidemiologiczne, w ostatnich czasach zupełnie zmieniło się podejście do epidemiologii, w tej chwili izoluje się osoby chore a nie całe oddziały jak kiedyś. Po fali krytyk, Sanepid zrobił kontrolę w nowo wyremontowanym oddziale ginekologiczno – położniczym na Bialskiej, oddział jest w całości dopuszczony do użytkowania. Kolejny zarzut to brak sprzętu, sprzęt zostanie w całości połączony, żaden z pojedynczych aparatów, sprzętów nie zostanie zlikwidowany, przeniesiony czy zabrany. Gazeta Wyborcza zamieściła, zdjęcie składziku, w którym robotnicy podczas remontu dokonywali czynności fizjologicznych i przechowywali swoją odzież, to oczywiście zostało dokładnie wyczyszczone. Co do utraty miejsca na Tysiącleciu, w tym miejscu ma być OIOM, który zostanie powiększony i będzie służył wszystkim obywatelom Częstochowy. Powstanie również rehabilitacja neurologiczna, na miejsce rehabilitacyjne obecnie czeka się rok, półtora. Kolejny zarzut to mała ilość miejsc i co za tym idzie zalanie oddziału przez patologie ciąży. W ubiegłym roku odesłaliśmy do ośrodka o podwyższonej referencji 5 przypadków patologii ciąży. Argument pogorszenia opieki którego boji się społeczeństwo Częstochowy. Będzie 4 lekarzy ginekologów na dyżurze, to jest za dużo, ale obiecałem to ginekologom. Był jeden lekarz noworodkowy, a teraz będzie dwóch lekarzy noworodkowych. Decyzja o połączeniu oddziałów ginekologicznych nie wzięła się z powietrza, jest to konsekwencja połączenia szpitali. Połączenie nefrologii, stacji dializ, okulistyki, poprawiło jakość opieki zdrowotnej a na tej sali straszono społeczeństwo brakiem miejsc do hospitalizacji, brakiem możliwości leczenia, nic takiego nie nastąpiło. To wszystko jest drobiazgowo przygotowane, skonsultowane z licznymi profesorami ginekologii. Potencjał wystarczy do tego aby wszystkie Panie były przyjęte i leczone w dobrych warunkach. Są dwa różne stanowiska, ginekologów i dyrektora, dlaczego nie są zbieżne? Czy ja chcę powiedzieć, że 25 ginekologów się myli? Ginekolodzy pilnują swoich interesów nie interesów pac jętek w Częstochowie. Zawód ginekologa jest zawodem bardziej sprywatyzowanym niż inne zawody lekarskie, rozumiem ginekologów, ale nie uważam, żeby te argumenty były wystarczające aby odstąpić od połączenia oddziałów. Połączenie jest niezwykle ważne z punktu widzenia koncentracji potencjału i z punktu widzenia ekonomicznego. Jeden i drugi oddział od wielu lat przynosił 4 mln straty a na Parkitce rodziło się dwoje dzieci na gigantycznym oddziale. 

Radna Elżbieta Kunicka – właśnie przeczytałam ten artykuł, który ukazał się w gazecie wyborczej z wypowiedzią Pana Dyrektora i byłam zbulwersowana tą wypowiedzią. Mówi Pan, że sala porodowa została odświeżona, podobnie jak sala do cięć cesarskich, warunki są takie jakie są ale pod tym względem nie odbiegamy od średniej krajowej. Dlaczego warunki nie mogą być lepsze niż średnia krajowa? Właśnie takie były na Tysiącleciu, oddział był tam niedawno odnowiony. Trudno przewidzieć ile porodów będzie którego dnia. Remont na Tysiącleciu się odbył, koszty były, teraz remont na Parkitce i kolejny remont na Tysiącleciu żeby wprowadzić tam OIOM i rehabilitację neurologiczną. Chciałabym wiedzieć ile kosztował remont oddziału ginekologicznego na PCK, ile będzie kosztował remont na Parkitce, i ile będzie kosztował kolejny remont na PCK. Moim zdaniem to co zostało zrobione to jest skandal.

Radny Krzysztof Świerczyński – zgadzam się z większością rzeczy zawartych w stanowisku Radnych SLD. Bardzo się cieszę, że słowo likwidacja jest dobrze zrozumiane przez Radnych SLD a nie było właściwie interpretowane przy likwidacji MDK.

Radny Tomasz Blukacz – Panie Dyrektorze to nie chodzi o protest lekarzy tylko społeczeństwa 5 tysięcy podpisów pacjentek, trzeba się z tym liczyć. Dlaczego nie było żadnej informacji na stronie internetowej odnośnie terminu likwidacji? To istotna informacja dla pacjentek planujących ciąże. Ponoć nikt się nie interesował szkołą rodzenia na Tysiącleciu, mam zupełnie inną informację od personelu, że szkoła była oblegana. Teraz w Częstochowie nie ma nigdzie bezpłatnej szkoły rodzenia. W Częstochowie mamy jeszcze tylko szpital Mickiewicza gdzie jest oddział położniczy, kolejny w Blachowni, jakby trzeba było ewakuować pacjentki, no to gdzie? Proszę o planowaną liczbę zwolnienia personelu. Jakie korzyści będą miały pacjentki z tego połączenia? Jakie oszczędności przy połączeniu szpitali odnotował NFZ, a jakie pacjenci?

Radny Jacek Krawczyk – nie rozumiem jednego argumentu podnoszonego, że oddział został wyremontowany a teraz po przeniesieniu nie nadaje się i pieniądze zostały wyrzucone w błoto. To co będziemy zrywać gipsówki, farbę, płytki? Jeżeli jakieś pomieszczenia zostały wyremontowane, to wydaje mi się, że nawet po przeniesieniu tam innego oddziału to jest to w dużej części do wykorzystania. To nie jest z naszego budżetu miasta.

Radny Tomasz Blukacz – Panie Jacku, jakby Pan był na oddziale położniczym na Tysiącleciu i zobaczył jakie są tam idealne warunki dla kobiet to zmieniłby Pan zdanie. Są pokoje z toaletami, tego na Parkitce chyba nie będzie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat – ja cieszę się, że ta dyskusja opiera się o to aby dbać o młodych Częstochowian i przyszłe matki. Chciałem tylko przypomnieć, że ta Rada Miasta i obecny Prezydent zapisali na nasz odział położniczy 20 tysięcy w budżecie i nie powinniśmy się tylko i wyłącznie oglądać się na Urząd Marszałkowski, ale także zagwarantować porządne rodzenie w naszym szpitalu. Zadbajmy o to żeby nasz szpital prezentował jakiś poziom, bo można spokojnie zrobić zdjęcia i je tu zaprezentować, ciekawe czy bardziej wstydziłby się Marszałek Województwa czy Prezydent Miasta Częstochowy, Panie Radny. Łatwo jest krytykować, a sami o swoje nie umiemy zadbać. Ja mam nadzieję, że na następnej Sesji Radni SLD znajdą 2 miliony na remont oddziału położniczo – ginekologicznego na Mickiewicza, jeżeli nie to Klub Radnych Platformy złoży taką poprawkę do budżetu.

Radny Tomasz Blukacz – chciałbym nadmienić, że Pan Prezydent na początku Sesji Rady Miasta przedstawił propozycję aby oddział na Mickiewicza przenieść na Tysiąclecie i niestety uzyskaliśmy taką odpowiedź, że nie ma takiej możliwości. Chcemy aby w Częstochowie pacjentki miały wybór.

Radny Janusz Danek – na Tysiącleciu na świat przyszły też moje dzieci i ubolewam Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, że moja córka po wielu latach oczekiwania, będzie rodziła dziecko w Katowicach. Lekarz konsultant nie był w stanie zagwarantować czy oddział będzie jeszcze istniał. Jestem lokalnym patriotą a wnuka będę miał z Katowic, ubolewam nad tym.

Radny Jerzy Zając – Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Gratuluję Panu Radnemu Tomaszowi, że narodziny jego syna odbyły się prawidłowo w szpitalu na Parkitce, bo to jest dowód na to, że ten oddział dobrze chodzi. Wrażliwość społeczna moich kolegów Radnych z klubu SLD, jest bardzo daleko posunięta, ale organem założycielskim tego szpitala jest Marszałek Województwa a nie my. W związku z tym trzeba to wszystko stosować w odpowiednich proporcjach i trzeba brać pod uwagę koszty. Każdy z nas chce jak najlepiej, jak najczyściej, jak najmądrzej, ale oprócz tego są brutalne prawa ekonomii. Za rządów SLD podjęto decyzję o połączeniu szpitali na Bony, na Mickiewicza i na Mirowskiej w jeden Miejski Szpital w którym też są problemy. Rozumiem waszą wrażliwość społeczną, ale proszę o nie napastliwość tylko o zrozumienie racji ekonomicznych.

Radny Tomasz Blukacz – Pan Radny Zając nie musi się już troszczyć bo już potomstwa nie będzie miał, stąd takie zapobieganie z naszej strony, młodych Radnych SLD. 
Poseł RP Marek Balt – tak się przysłuchuję i ta dyskusja może miałaby sens gdyby dyrektor Pankiewicz zachowywał się jak zawodowy lekarz a nie jak zawodowy kłamca. Niestety zachowuje się Pan w ten sposób. Rozmawiałem dwa dni temu z członkiem Rady Społecznej Pana szpitala, który twierdzi, że Pan oszukał Radę Społeczną, mówiąc, że będzie specjalny program, nie będzie likwidacji łóżek. Do dzisiejszego dnia nie przedstawił Pan Radzie Społecznej żadnej z tych rzeczy. Ja się dziwię, że w ogóle Pan tu przyszedł, mam przed sobą wystąpienie z Najwyższej Izby Kontroli z 12 października 2012 roku, gdzie jasno się Panu zarzuca marnotrawienie publicznych pieniędzy. Niewykorzystywanie sprzętu, który leżał po piwnicach przez wiele lat, Pan już dawno powinien podać się do dymisji. Nie ma Pan w ogóle honoru. Co Pan tu wogóle robi w tym mieście i w tym szpitalu?

Radny Maciej Wawrzkiewicz -  ja się pytam co Pan Poseł tutaj robi na tej Sali z takimi słowami?
Radny Artur Gawroński – Klub PiS popiera to stanowisko, chciałbym odnieść się do wcześniejszych wypowiedzi Radnych PO w kwestii sytuacji szpitali miejskich. Prawo i Sprawiedliwość złożyło kilka wniosków niestety w trybie głosowania zostały odrzucone i środki do tych szpitali nie trafiły. 

Radny Zbigniew Strzelczak – nie jest to łącznie jest to likwidacja, pod płaszczykiem restrukturyzacji w Częstochowie następuje likwidacja łóżek, poradni, oddziałów. Czy mniejszy dostęp pacjentów do świadczeń medycznych tym lepszy wynik finansowy. Pan Dyrektor niestety tym się kieruje nie zabezpieczeniem dla pacjentów świadczeń medycznych.

Radny Krzysztof Świerczyński – będę głosował za tym projektem stanowiska. Z Panem Dyrektorem Pankiewiczem w wielu kwestiach się nie zgadzam, ale jeżeli chodzi o poziom i kulturę Pana Dyrektora to niestety Pan Panie Pośle nie dorasta Panu Dyrektorowi do pięt. W tej chwili to nie Pan Poseł jest tu gospodarzem i to nie Pan będzie decydował kto będzie z nami dyskutował a kto nie. Lepiej niech Pan Poseł zajmie się przekonywaniem swoich kolegów Pana Prezydenta i Radnych, żeby co Sesję nie likwidowali nam czegoś w mieście.

Radny Przemysław Wrona -  nie chce już dyskutować bo to chamstwo Radnych i Pana Posła SLD jak dla mnie jest oburzające.

Poseł RP Marek Balt – mogę tyle samo co inni nie więcej. Kultury wypowiedzi uczę się od Pana Niesiołowskiego, który jest mistrzem ja mu nawet do pięt nie dorastam. Nikogo nie obraziłem przedstawiłem tylko fakty, dysponuje protokołem z kontroli NIK-u. Panie Świerczyński prosiłbym, żeby Pan nauczył się słuchać ze zrozumieniem, mam wątpliwości czy Pan w ogóle rozumie co się do Pana mówi.

Radny Janusz Adamkiewicz – można mi zarzucić, że mam w tym interes. Otóż tak mam w tym interes, czuję się odpowiedzialny za utworzenie tego oddziału tworzyliśmy go razem z kolegami lekarzami z koleżankami pielęgniarkami.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat – chciałem zwrócić uwagę na to, że Pan Dyrektor Pankiewicz zarówno jak i Pan Poseł Balt są gośćmi na dzisiejszej Sesji. Wiele stanowisk przyjmowaliśmy, powinniśmy podziękować Panu Pankiewiczowi, że przyszedł nas poinformować jak to wszystko wygląda, a nie jak Pan Poseł powiedział, że jest zdziwiony, że tu przyszedł, my zaprosiliśmy Pana Dyrektora. Każdy ma prawo przedstawić swoje stanowisko i nie powinniśmy go wyzywać jak chce nam coś wyjaśnić. 
Dyrektor Naczelny Szpitala Kazimierz Pankiewicz – położnictwo było bardzo ładnie wyremontowane przed kilkoma laty, a położnictwo na Parkitce było wyremontowane przed kilkoma dniami według jeszcze nowszych standardów. Na Parkitce koszt remontu wyniósł 1,5 mln. Cała strategia połączenia szpitali, doprowadza do powstawania nowych przestrzeni, te puste przestrzenie mogą być wykorzystywane na tymczasowy pobyt pacjentów na czas nowych remontów. Na Mickiewicza ginekologii nie można wyremontować nie zamykając jej. Pamiętam sytuację przy połączeniu dializ, jak byli wystraszeni pacjenci, a przenoszeni byli razem z personelem do dużo lepszych warunków. Pacjenci byli straszeni, podejrzewam że teraz jest podobnie. NFZ nie daje kontraktu na szkołę rodzenia, to nie jest jakiś wymysł. Połączenie ginekologii wiąże się ze zwolnieniem około 30 pielęgniarek oraz z redukcją etatów lekarskich. Korzyści z połączenia szpitali w ogóle to zmniejszenie straty w ubiegłym roku o 23 miliony. NFZ na tym nie zarobił otrzymamy całość kontraktu. Panie Radny Danek to nie mury leczą tylko lekarze, a Ci sami lekarze będą na Parkitce. Według tej polityki, na Tysiącleciu powstaną 4 nowe oddziały. Miałem 2 lata na przygotowanie decyzji, naprawdę dobrze ją przygotowałem. Koledzy z SLD martwią się czy szpital na Parkitce jest dobrze prowadzony ekonomicznie, martwią się posunięciami organizacyjnymi. Macie swój szpital więc macie się o co martwić. My sobie damy radę, zajmijcie się szpitalami Miejskimi póki nie będzie za późno.

W związku z brakiem kolejnych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie stanowisko Rady Miasta na druku BR.8/XXXI/13 

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za,  głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się poparła stanowisko w sprawie likwidacji specjalności ginekologia i położnictwo funkcjonujących w zlokalizowanym na terenie dzielnicy Tysiąclecie budynku Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Częstochowie na druku BR.8/XXXI/13.
Dyrektor Naczelny Szpitala Kazimierz Pankiewicz – dziękuję Państwu, że chcieliście mnie Państwo wysłuchać, że daliście tyle czasu na wyjaśnienia. Przystąpmy razem do restrukturyzacji służby zdrowia razem.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat- chciałem podziękować Panu dyrektorowi Pankiewiczowi, że zechciał przyjść i wysłuchać tych rzeczy na swój temat i w spokoju przedstawić swoje zdanie i stanowisko. Myślę, że do tego głosu Pana Pankiewicza na koniec trzeba by posłuchać i na komisje Zdrowia zaprosić Pana Dyrektora Pankiewicza, Pana Dyrektora z Miejskiego Szpitala i wspólną komisję zdrowia zrobić, aby porozmawiać o problemach naszych pacjentów, a nie problemach miejskiego czy wojewódzkiego szpitala. 

Ad. Pkt.29

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie zmiany zasad finansowania przedszkoli na druku BR.25/XXXI/13 -załącznik nr 52 do protokołu 
Radny Maciej Wawrzkiewicz- mam pytanie do wnioskodawcy, aby wytłumaczył nam o co w tym stanowisku generalnie chodzi. Mamy zapis, że stanowisko jest odnośnie subwencji przedszkoli, a w wyjaśnieniu chodzi o coś innego. 

Radny Janusz Danek- chodzi o to że ministerstwo nakłada  dodatkowe obowiązki na samorządy, a w ślad za tym nie idą żadne subwencje. Nie jest to tylko stanowisko naszej gminy, ale również inne gminy w tym kierunku działają.  

Radny Przemysław Wrona- stanowisko brzmi: „Rada Miasta wzywa organy ustawodawcze do objęcia subwencją oświatową edukacji przedszkolnej”. Cieszę się, ze wzywa Pan organy ustawodawcze, ale organy te jeszcze z większa troska zajęły się problemem przedszkolaków i zamiast subwencji o którą Pan postuluje przygotowały dotacje celową na każdego przedszkolaka. 

Mam nadzieje, że wnioskodawca wie jaka jest różnica pomiędzy subwencja, a dotacja celową. 

Randy Janusz Danek – wiem, bo prowadzę organizację pozarządową. 

Radny Przemysław Wrona- różnica jest taka, że subwencję może Pan wykorzystać na łatanie dziur, a dotacje celowa wykorzystuje Pan tylko i wyłącznie na jeden cel, a ten cel jest określony w Pana stanowisku. Dotacja jest zapisana i będzie przyznawana od września 2013 roku. W tym roku będzie to kwota 333 złotych,  w roku 2014- 1136, w roku 2015- 1398 złotych na każde dziecko. W sumie na rok 2013 jest to 320 milionów złotych. Warto przypomnieć, że to wychowanie przedszkolne jest zadaniem które zostało przewidziane i zaplanowane w innych źródłach dochodów gminy tj. PIT, CIT, dochody własne gminy. 


Odnośnie subwencji oświatowej przeznaczonej na realizacje zadań oświatowych to jest ona zwiększana co roku, mimo, że liczba uczniów się stale zmniejsza. Wiem, że wiąże się to z podwyżkami dla nauczycieli. W tym roku, pomimo braku podwyżek, subwencja będzie wyższa o 2,1%. Chętnie bym teraz z wnioskodawcą porozmawiał odnośnie moich uwag.

Radny Janusz Danek- wniosek został uzasadniony. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz- czy to jest stanowisko Rady Miasta czy stanowisko Prezydenta Miasta? 

Radny Marcin Biernat-mam wrażenie, że jest to stanowisko kolegi Radnego Danka z przyczyn zupełnie obiektywnych. Gdyby było to stanowisko Pana Prezydenta to Pan Prezydent wiedziałby po spotkaniu z Panią Minister Szumilas, która gościła w Częstochowie na zaproszenie Pani Izy Leszczyny, że przeznaczana dotacja będzie rozliczana identycznie jak subwencja na jedno dziecko. Jeśli chodzi o działania Ministra Edukacji to warto powiedzieć, że ta dotacja mocno wzrośnie. W roku 2013 do budżetów gmin trafi 320 milionów dotacji. W kolejnych latach ta dotacja będzie jeszcze wyższa, aż do kwoty 1 miliard 700 milionów złotych w 2016 roku. Dzięki temu rodzice będą ponosić mniejsze opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu, a samorządy będą mogły tworzyć nowe miejsca w placówkach wychowania przedszkolnego. Rozwiązania te spowodują, że w roku 2015, 90% dzieci będzie mogło korzystać z wychowania przedszkolnego, a w roku 2016 te możliwość będą miały wszystkie dzieci od 3 do 5 lat. Warto też przytoczyć wskaźniki dot. uczęszczania dzieci do przedszkola. W roku 2007 wskaźnik ten wynosił 47,3% ogółem, a na wsiach 23%. W chwili obecnej, w roku 2012 ten wskaźnik wynosi 72%, a 52% jeśli chodzi o tereny wiejskie. Dodatkowo Ministerstwo Rozwoju Regionalnego wraz z Ministrem Edukacji Narodowej uruchomiło 50 milionów euro środków przesuniętych z 3 na priorytet 9, na rozwój kształcenia i edukacji w regionach z przeznaczeniem właśnie na rozwój edukacji przedszkolnej. Zamiast pisać stanowiska, które nie mają żadnego znaczenia zabierzmy się do roboty i piszmy wnioski, bo dysponentem tych środków w ramach działania 9.1.1. będzie RPO województwa śląskiego. 

Radny Przemysław Wrona – jeśli jest to stanowisko Pana Prezydenta to chciałbym od niego to usłyszeć. 

Radny Janusz Danek- jeśli kto nie rozumie co to jest dotacja, a co subwencja to ja nie będę tłumaczył.

Naczelnik Wydziału Edukacji Ryszard Stefaniak- Rada Miasta Łańcuta zwróciła się do Prezydenta, do miasta, aby poprzeć ich apel, aby organy państwa zajęły się ustrojowo uregulowaniem sprawy finansowania edukacji przedszkolnej. Stąd to stanowisko, które podjął Radny Danek, które w moim przekonaniu jest bardzo słuszne, ponieważ edukacja przedszkolna jest finansowana z budżetu miasta jako zadanie gminy. Natomiast Ministerstwo Edukacji przygotowuje projekt i czy on wejdzie w życie to nie wiemy. W tym roku 6-latki miały być w szkole, mieliśmy mieć 1000 dzieci więcej w wieku przedszkolnym, a będziemy mieć o 1000 mniej, ponieważ szacowaliśmy, że może być w pierwszych klasach w roku ubiegłym 2800 dzieci, a będzie ich 1770, zakładając, że część dzieci nie pójdzie do szkół publicznych, nie wyjedzie z kraju.  Ministerstwo prowadzi projekt dotowania edukacji wczesno- szkolnej, bo chodzi o to, że gdyby dziecko 6-letnie poszło do klasy pierwszej to z subwencji dostaniemy na to środki, a jeśli będzie w przedszkolu to tego nie dostaniemy. Jest plan aby odpłatność za pobyt dziecka w przedszkolu wynosiła 1 złoty. Nie wiem czy skorzysta z tego miasto Częstochowa, bo problemem edukacji wczesno- szkolnej jest wieś, gdzie nie jest ona zapewniona i większość środków z tej dotacji pójdzie na wieś. Jest natomiast plan by od września na każde dziecko przedszkolne , które mamy zarejestrowane w gminie, czy to w placówce publicznej czy też nie, dać dotacje. Prawda jest też, że to jak będzie wyglądało ostateczne rozliczenie tego dofinansowania to dzisiaj tego nie wiemy. Natomiast mogę powiedzieć, że gdybyśmy dostali dotację czy subwencję Państwa na pobyt dzieci w przedszkolach to ułatwiłoby to funkcjonowanie miasta, bo Państwo partycypowałoby w tą grupę naszych obywateli. Można tego stanowiska nie podejmować uznając, że jest ono niepoważne. Natomiast stanowisko  Radnego Danka  jest odpowiedzią na prośbę Rady Miasta Łańcuta aby poprzeć ich apel skierowany do parlamentu, aby starać się ustrojowo rozwiązać kwestię finansowania edukacji wczesno- szkolnej.

Radny Przemysław Wrona- ja bym też chętnie poznał stanowisko gminy Łańcut. Jeśli są takie pisma to też bym prosił o skan. 


Drugie pytanie, to chciałbym zapytać czy było to oficjalne pismo gminy Łańcut i wpłynęło ono do urzędu, bo dziwię się, że jest to spychane na stanowisko Pana Radnego, a nie jest stanowiskiem Pana Prezydenta. 

Radny Janusz Danek- wniosek jest mój i chce podkreślić, że subwencja to jest subwencja, a dotacja to jest dotacja. Jeśli jest subwencja gwarantująca przedszkolne wychowanie to jest ona pewna. Tak samo mamy problemy z subwencjami na oświatę, ale o tym Państwu mówić nie muszę. 

Radny Marcin Biernat- mamy tutaj taka dziwną sytuacje, że Rada Miasta Łańcuta zwraca się do Prezydenta, natomiast autorem stanowiska jest Radny Danek. Mam taki apel do Radnego Danka, wiem, że to stanowisko było powodowane potrzebą wielkiego serca i oddania jakie Radny Danek ma w stosunku do dzieciaków, ale mam taka sugestię: Janusz pisz wiersze, ale nie pisz już stanowisk, a jeśli chcesz cos pisać to pisz projekty, bo z RPO będzie do zgarnięcia 14 milionów złotych na przedszkola. Myślę, że tym wymiernym skutkiem lepiej się przysłużymy niż pisaniem stanowisk. 

Radny Janusz Danek- to będzie do zgarnięcia dla wszystkich gmin, a ja chce dla gminy Częstochowa.

Radny Przemysław Wrona- nie zgłaszałbym się gdybym uzyskał odpowiedź na moje dwa pytania.   

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski- odpowiedzi były Panie Radny. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- zastanawiamy się nad tym czy chcemy mieć więcej pieniędzy na przedszkolaki czy też nie chcemy. Ja bym chciał i myślę, że Rada również, ale podejmiecie decyzję taką jaka uznacie za stosowną. Przypomnę moja wypowiedź z początku sesji, kiedy była Pani minister Szumilas to zapytana czy będzie subwencja na przedszkola odpowiedziała, że są rozwiązania prawne, które ze sobą niosą 300 milionów złotych, tylko, że te rozwiązania prawne będą nakładały na samorządy nowe obowiązki. I oby te 300 milionów wystarczyło na te nowe, nałożone obowiązki, bo dodatkowych pieniędzy w systemie oświaty nie będzie.  To czy chcemy się upominać o te pieniądze to jest wasza sprawa przy przyjęciu tego stanowiska, a ja bym sugerował, takie jest moje zdanie, że wszelkie możliwe sposoby zwiększenia środków w oświacie są celowe więc gdybym był Radnym to głosowałbym za tym stanowiskiem. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat-  chciałem odnieść się do wypowiedzi Pana Prezydenta, który powiedział, że każda metoda na zwiększenie pieniędzy na jakieś zadanie jest jak najlepsza. Czyli mam rozumieć, że jeśli będę chciał parkingi w dzielnicy Północ to mam wystosować stanowisko Rady Miasta w tej kwestii. Mam nadzieje, że Radni poprą moje stanowisko na następną sesje dot. poprawy stanu parkingów w dzielnicy Północ. Myślę, że takie stanowisko, o którym dzisiaj dyskutowaliśmy powinno być ustalane na konwentach, abyśmy się dzisiaj nie kompromitowali. Przy poprzednim stanowisku pokazaliśmy nie zbyt przyjazną twarz gospodarzy tego miejsca i przy tym pokazaliśmy to samo. Przy poprzednim atakowaliśmy naszych gości, a na tym atakujemy siebie. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz- potrzebujemy pieniędzy i zastanówmy się w jaki ten sposób osiągnąć. Są metody- piszmy projekty, jak powiedział kolega Biernat. Mam tylko pytanie czy takie głupie stanowisko nam pomoże w pozyskiwaniu tych pieniędzy czy też nie? Jeśli Pan Panie Prezydencie uważa, że takie stanowisko nam pomoże to niech Pan takie stanowisko wystosuje. Z tego co wiemy to pismo gminy Łańcut było adresowane do Pana, a nie na ręce Rady Miasta. 

Radny Krzysztof Świerczyński- w zaistniałej sytuacji uważam, że lepiej byłoby tego stanowiska nie podejmować tylko przez ten miesiąc do lutego dopracować jego treść, bo jak się okazało wiele kwestii budzi kontrowersje, a najlepiej jak stanowisko jest sformułowane w sposób ogólny, aby było do zaakceptowania dla wszystkich i wtedy nie byłoby problemów z przyjęciem takiego stanowiska. Uważam, że to stanowisko powinniśmy dopracować przez wszystkich przedstawicieli klubów , bo idea jest słuszna.   

Radny Jerzy Zając- stanowisko napisane w tej wersji jest złe i posiada zdania, które są dyskwalifikujące do przyjęcia. Zgadzam się natomiast z tym, że można by napisać je od nowa na przyszłą sesję. Z drugiej strony pisząc : „wzywa się organy władzy ustawodawczej”- to tak jakby się nie wiedziało jakie one są, a są to- Sejm i Senat. Proponuje odrzucić to stanowisko i skłaniam się do tego co powiedział Pan Prezydent Matyjaszczyk, że wspólnie możemy na przyszła sesję przygotować takie stanowisko, żebyśmy wymagali od organów ustawodawczych i rządu Rzeczypospolitej zwiększenia finansowania oświaty. 

Radny Jacek Krawczyk- proponuje abyśmy odrzucili to stanowisko, bo jest ono chaotycznie napisane, bez składu, ładu. Nie zgadza się ani tytuł, ani reszta treści. Jeśli Rada Miasta ma podejmować projekty stanowisk to powinny to być bardzo dobre stanowiska, przemyślane i bez błędów leksykalnych.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt stanowiska na druku BR.25/XXXI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 6 głosach za, 13 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się nie podjęła stanowiska w sprawie stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie zmiany zasad finansowania przedszkoli.
Ad. Pkt. 30
Interpelacje
Jacek Krawczyk


w sprawie zmiany organizacji ruchu Al. Wojska Polskiego i ul. Bohaterów Katynia.

Małgorzata Iżyńska


w sprawie naprawy nawierzchni asfaltowej na ulicach : Rozdolnej i Hektarowej.  

Marcin Biernat


w sprawie dopłat dla podmiotów prowadzących niepubliczne placówki przedszkolne. 

Ad. Pkt. 31
Wolne wnioski   
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski- zwracam się do Miejskiego Zarządu Dróg, ponieważ pogoda się poprawiła i mieszkańcy i Rada Dzielnicy Grabówka czekają na wznowienie prac budowy chodnika wzdłuż ulicy Ikara. Wspólnie z Przewodniczącym Rady Dzielnicy Podjasnogórskiej oświadczam, że czekamy na wznowienie prac przy budowie ulicy Noskowskiego. Te uciążliwości tyle razy omawialiśmy i prosimy o zajęcie się tym tematem.

Radny Maciej Wawrzkiewicz- chciałem podziękować władzą miasta, a szczególnie Wydziałowi Spraw Obywatelskich za wzorowe wdrążenie nowej ustawy o kierujących. Starostwo częstochowskie było najlepsze w Polsce, najlepiej to wdrążyło, nie było żadnych zawirowań. Medal dla Pana Naczelnika Anioła.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat- myślę, że czasem nasze sesje stają się tak burzliwe, radni tak osobiście się do siebie zwracają może przez to, że Pan Przewodniczący prezentuje taki luźny styl prowadzenia sesji. Myślę, że od przyszłej sesji będziemy jednak przekazywać głos, bo dawno tego Pan Przewodniczący punktu regulaminu nie stosował.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – Panie Sabat chciałem Panu przekazać dzisiaj stanowiska, ale Pan odmówił.  

Radny Artur Gawroński- chciałem oświadczyć, że jeśli ktokolwiek jest na naszą sesję zaproszony, a jest zaproszony każdy mieszkaniec to żeby nie był wypraszany przez kogokolwiek, czy to jest poseł, Prezydent czy ktokolwiek inny.

Pan R. R.- (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 53 do protokołu) Panie Przewodniczący, Pani Prezydencie,  chciałem nawiązać do swojego ostatniego wystąpienia na poprzedniej sesji, które zakończyło się interwencją byłych członków klubu Radnych Wspólnoty, którzy powiedzieli, że ja kłamie. Chce to sprostować, bo ja nie kłamie. Idąc za protokołem sesji Rady Miasta Częstochowy kadencji poprzedniej, Radny Klubu Janusz Kula zgłosił wniosek, aby Pan Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy nie dopuszczał do głosu niejakiego R. R., a moje wystąpienie dotyczyło demokracji w 2012 roku pod przewodnictwem Pana Zdzisława Wolskiego. W odpowiedzi na to, na sesji następnej Pan Szczuka zastosował się do wezwań Pana Przewodniczącego Kuli i zaprzestali mi udzielać głosu, tylko dopuszczali do tego, aby moje wystąpienia były załączane do protokołu Rady Miasta zgodnie ze statutem. To jednak moich ciemiężców nie zadowoliło, bo na sesji następnej Rady Miasta Częstochowy Pan Radny Stefan Polis powiedział: „Proszę Państwa przyjmując protokół z kolejnej sesji Rady Miasta, przyjmujemy jednocześnie załączniki, a więc cała dokumentacje związana z sesją Rady Miasta. Panie Przewodniczący do dokumentów obrad takiej sesji dołączył Pan po raz kolejny twórczość Pana Raczka. Panie Przewodniczący jak długo będzie Pan pozwalać, aby obraźliwe złączniki tzw. sesji Rady Miasta Częstochowy były do protokołu załączone.” Na następnej sesji Rady Miasta Częstochowy Radny z Klubu Wspólnota Tadeusza Wrony wyrżnął mnie w twarz, abym więcej głosu nie zabierał, za to znalazł się w sądzie. Wyrok sądu rejonowego w Częstochowie jest taki, że Pan S. Ś. dopuścił się przestępstwa i za to został skazany wyrokiem sądu rejonowego. W sądzie okręgowym podniósł, że oprócz wady wzroku, wady serca, ma jeszcze wadę rozumu, bo nie był badany psychiatrycznie. W związku z powyższym sąd okręgowy ten wyrok uchylił i sprawa toczy się teraz z powództwa cywilnego. To były działania nieskuteczne i dlatego Pan Prezydent Tadeusz Wrona zarządził, aby oddzielić mieszkańców miasta Częstochowy od Rady Miasta Częstochowy rekwizytem, który jest wyrzucony na śmietnik historii podobnie jak Pan Tadeusz Wrona. Nazywano to w prasie, że są to tzw. antyraczki. W tamtych kadencjach taka była tutaj demokracja.  Ponieważ represje te były nieskuteczne, różne instytucje, nie chce powiedzieć, że Najwyższa Izba Kontroli zadziałała, bo nasza organizacja straciła możliwość odliczania podatku. Nie mam dowodów, że to, aż tak daleko trafiło, ale jesteśmy jedyną organizacją, która to uprawnienie straciła. Dziękuje za datki w roku 2012, natomiast w 2013 roku Państwo tego nie będziecie ze swoich podatków mogli odpisać. 

W prasie przeczytaliście, ze sąd okręgowy w Częstochowie wznowił postępowanie śledcze w stosunku do Pana K. N. Na forach internetowych ukazały się wpisy,  że jak długo sąd okręgowy w Częstochowie będzie wykonywał polecenia niejakiego R., który prześladuje tak porządnego obywatela jak K. N. Oświadczam, że ani ja, ani moja żona nie pisuje w forach pod tym IP. Jedynym powodem dla którego to zażalenie było skuteczne to fakt, że do sądu częstochowskiego trafiła sędzia z sądów apelacji Łódzkiej i nie znała układów, że ludzie Pana Tadeusz Wrona są dalej bezkarni. 

Pan T. N.- (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 54 do protokołu) czy jest taka możliwość odwołania Jarosława Marszałka, który nie chce dać mi szczepionki, a jestem przewlekle chory. Ja zaszczepiłem się samoczynnie, a teraz stawiacie mi kryteria, że emeryt musi mieć 67. 

Czy prawdą jest, ze nastąpiły oszczędności w wyniku łączenia szpitala na Tysiącleciu ze szpitalem na Parkitce.  Jakie mamy z tego zyski? Miały być znaczne, a najprawdopodobniej szpital na Parkitce jest zadłużony. 

Prezes Spółdzielni Północ upoważnił mnie do spraw śmieciowych. Jak można obliczać sobie od wody. Że ktoś lubi czystość tzn. że ma ktoś za kogoś płacić. Najlepszy wniosek powiedział Pan Gawroński na spotkaniu w Sobuczynie: dlaczego mają oni zarabiać 3 600 złotych- średnią krajową. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski- należałoby odwołać Prezydenta Marszałka, gdyby złamał prawo i pozwolił na to, żeby ktoś w wieku 60 lat otrzymał szczepionkę na koszt miasta.  
Pan T. N.- miał Pan upoważnić Pana Danka, żeby zajął się tą sprawą. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski- obowiązuje przepis, że od 65 roku życia. Prawo jest takie samo dla wszystkich i każdy musi go przestrzegać. 
Radny Artur Gawroński- jeśli chodzi o dokładną kwotą zarobków to na pewno nie mówiłem. Mogłem powiedzieć, ze podwyżka mnie czeka 400% , bo znam swoje wyliczenia. Chciałbym się dowiedzieć jaki jest koszt szczepionki i proszę aby ściągnęli to z mojej diety Radnego i Panu ufundowali.  
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski- proszę to indywidualnie z Panem załatwiać. Nie mamy mechanizmów natury ogólnej. Myślę, że Pan Prezydent spisał nam się dobrze, bo urządzenie nam dobre kupił wyjątkowo tanie i się spisało. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat- Pan Prezydent kupił nam urządzenie tanie, a nie dobre. 

Ad. Pkt. 32

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XXXI sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Zdzisław Wolski

   Protokołowali:

Pkt. 1 do pkt. 20 do str. 47
 (-) Anna Policińska

Pkt. 20 od str. 47 do pkt.32
 (-) Piotr Majer

_______________________________________________________

Protokół obrad XXXI zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 31 stycznia 2013 roku.
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